
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 اسماعیل چگونه اسماعیل شد



2 

 

 

 

 اسماعیل چگونه اسماعیل شد

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 0201مه  1



3 

 

 

 بندی  طراحی و صفحه
 کامیار احمدی



4 

 

 

 فهرست

 

 به جای مقدمه:  6 

 “مرگ بر كارگر، درود بر ستمگر” ی خصلت ابتكاری یا انحرافی بودن شعار؛ درباره 8 

 تپه  اساس سوسیالیسم انسان است برای كارگران هفت 11

 خلع ید، یک كلام، والسلام!   11

 علیه مدافعان پنهان و آشكار بورژوازی  11

 تپه و مساله استقلال طبقاتی  هفت 18

 تپه  علیه عوامل تشتت و تفرقه در هفت 11

 تپه هشدار و خطای مهلک وضعیت بغرنج هفت 12

 مروری بر نخستین اعتصاب خونین كارگران نفت به بهانه پیام رضا پهلوی  12

 رئیسی قهرمان خلع ید نیست  11

 پاسخ به بیانیه محمود صالحی و عثمان اسماعیلی 16

 تپه یا خطای فاحش شهلا دانشفر چالش بزرگ هفت 13

 توجه دارید آقای صمدی! 24

 پاسخی كوتاه به عباس گویادنیای خیالی یک منتقد    21

 كارگر بیلبورد تبلیغات نیست 22

 اسماعیل چگونه اسماعیل شد  26



5 

 

 خلع ید بازگشت به نقطه صفر نیست  23

 تشكل پایدار و ناپایدار 12

 تحقیر مجمع عمومی 64

 معجزه مجمع عمومی؛  62

 پیرامون جدال واقعی در جنبش كارگری  62

 آید  می  ها بالا  جنگ است اسماعیل، نفت از كنار حجره 24

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



6 

 

 

 

 به جای مقدمه

 

 تقدیم به پایتخت اعتصاب جهان؛

 
تاریخ مبارزات کارگران هفت تپه روزی باید در جزئی ترین دقاای  نن گااتا ه تاود و تایا  ه 
ترین فرد برای چنین امری بی گمان اسماعیل بخشی است. گردنوری مجموعه مقالات فوق که باه 

اگد یا  هادر را ماد گدار داردن این اه  گوت ه تدههفت تپه مرور و پا به پای مبارزات کارگران 
 تپه تد و اسماعیل چاوگه اسماعیل. تپه چاوگه هفت خواگندگان در پایان دریابند هفت

 

یا  عزیازک کامیاار اممادی ها  د کاه در تندیاد و ردر پایان، صمیماگه قادردان زمماات ر
  بندی و به اگجاک رساگدن این جزوه هم اری کرد و با موصله در این زمینه همراه من بود. صحفه

 

 جاوید م یمی
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 ی خصلت ابتكاری یا انحرافی بودن شعار؛ درباره

 “مرگ بر كارگر، درود بر ستمگر”

 

جوهر کموگیزک گقد است. به این اع بار ی  مارک ی ت مجاز و مح  به گقد م ی دولت کارگری  
در قدرت است چه رسد به جنبش کارگری تحت سیطره ماکمیت بورژوازی. این م د کلی پاسخی 

تاان کارگش در برابار  است به تماک ک اگی که به رغد ادعای کموگی ت بودن اما مشخاهه همیاشای
 ای خاص. تحرکات مردمی و به ویژه جنبش کارگری استن هر بار به ت لی گوین و در برابر پدیده

ت ناگه مع رضین کارگری  اخیراً بحثی در بین محافل کارگری و کموگی  ی مول تعارهای سنت
مرگ بار کاارگر و ”قطبی تده است. تعارهای ی  طبقه علیه خودش و بر له دتمن طبقاتی. عجبا! 

ی  قطا  ایان “.  مرگ بر ب اطی از طرر ب اط گران”از دهان جماع ی کارگر و “  درود بر س مار
بحث به طرق مخ لف تماک قد به دفاع از این تاعارها برخاسا ه اسات. طیفای از مادافعین در ایان 

کند و گروهای  می  تعارها، گوعی خلاقیت و گونوری همراه با مفاهید عمی  فل فی و هنری ج  جو
کنند که این هد سب ی از مبارزه کارگران است بارای  می  دیار باز هد در مقاک دفاع چنین اس دلال

در امان ماگدن از سرکوب. قط  دیار که گاارگده این سطور تعل  خاطرش بدین سمت است، روگد 
هایی کاه باه ما    کند. از گدر ما پذیرف نی گی ت توده می  فوق را تحقیر کارگر در اگدار عموک تلقی

تان باه رهابری “  درود بر کارگر گفت ما، رهبر سرسخت ماا”رود عنقری  با تعاری گدیر  می  اگ دار
پرول اریا ب پارگد، فی الحال تاهد تحقیر رهبر از جاگ  خود باتد. اگر گبود ترس و وماشت ساران 

ها، و اگر گبود ام ان ماو  ساواری و سساسا فاده   دزد و ندم ش رژید به خاطر خیزش اخیر توده
های مردک، تااید پارداخ ن بیاش ر باه   اپوزی یون بورژوایی ایضاً دزد و سابقاً ندم ش از جاگفشاگی

چند تعار اگحرافی یا اب  اری کارگران محلی از اعراب گداتت. با این همه درست به دلایل فاوق و 
افزون بر این به لحاظ در چشد اگداز بودن خیزتی دوباره و این بار پرصلابت تر، تعیین ت لیاف باا 

 رسد. می  خهلت اگحرار یا اب  اری بودن اقداک کارگران در تعارهای فوق مائز اهمیت به گدر

ای باا نن  بیائید فرض کنید طرامان تعار طبقه علیه طبقه هیچ وجاه اتا راف ف اری و برگاماه
تپه گدارد. بیائید در کمال ما ن گیات فارض  تپه توسط کارگران اع هابی هفت کارگر اخراجی هفت

اگد مب  ر، خلاق، هشیار و صد الب ه دلا وز از جناش تااهرم زمااگی و  ها افرادی بوده این بایرید 
ها، که جز تلاش در جهت تحق  اهدار جنبش کارگری قهد و غرض دیاری وجهاه   محمد جرامی
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ها که بااذرید، باالاخره   تان گبوده است. از معنای عمی  فل فی و ادبی م   ر در این خلاقیت همت
تواگد باتد کاهن اولاً جمیاك کاارگران  می  ها  کارکرد عملی تعار مرگ بر کارگر چیزی در این مایه

مع رض را از خطر سرکوب م  قید توسط رژیاد ماهون گاااه دارد و یاگیااً عارق تارک بار جبیان 
کفایت و ساردمداران ندم اش ماامی نگاان بناشاگد. اماا اباراز وجاود  کارفرمایان مف خور و بی

ها علیه رژیاد صاورت   کارگران با چنین تعارهایی گه در خلاء که در م ن ی  خیزش سراسری توده
گرف ه است. برای قضاوت به ر در خهوص تاییر مثبت یا منفی و به عبارت دیگ خهلت اب  اری یا 

اب دا سری به اردوی س مار بزگید که ظاهراً قارار اسات تارمنده   اگحرافی ایناوگه تعارها بد گی ت
 های کارگران مع رض بشوگد.  این خلاقیت و خودزگی

ای را دارید که به عناوان  اینجا سردس ه سرکوباران و صادر کننده فرمان نتش به اخ یار خامنه
گارد با فریاد مرگ بار گااک گ بات  می  سمبل و س ون اصلی گداک به هر گقطه از ایران مهیبت زده که

ای که تماک بنرهای منقوش به چهره کریاه  تود. دی  اتور پشد و پیله ریخ ه می  منحوس خود مواجه
  خویش بر سر در م اجد و پایااههای ب یج را سوخ ه و خاکا  ر تاده توساط جواگاان خاشماین

بیند. از جاگ  دیار سوای اصلاح طلباان داخال و براگادازان خاار  کاه باا پیاشنهاد ماضح   می
اگاد نن اگا ر گدااک و  رفراگدوک بالاخره مشروعیت و موجودیت ولایت سفیه او را باه ساخره گرف ه
کناد. منداره بارای  می  ملیج  ساب  را هد دارید که جرأت کرده و برای نینده گداک تعیین ت لیف

گایرد کاه از دل اع اهابات م عادد کاارگری یا  رهبار  می  ولی سفیه زماگی ت ل فاجعه به خود
ای و اساساً هار  کند. نگچه خامنه می  تپه ظهور کارگری دیار و این بار از بین کارگران ترکت هفت

دی  اتوری از نن ومشت دارد به میدان نمدن کارگران نن هد به صاورتی م حاد و م اش ل باا 
رهبراگی ج ور و مهمد است. این دیار از فرط ت رار به خودنگاهی نماد جامعه تبادیل تاده کاه 
هیچ قدرتی یارای مقابله با طبقه کارگری را گدارد که در هناامه جدال و کشم ش گااه پنهاان و 

باتد. از این گقطه تا رسیدن به لحده اگفجار گه م ی ی  گااک   گاه نت ارش به رومیه تعرضی رسیده
کند. این رومیه تعرضی و طلب اراگه طبقه چناگ ه پیش ر گف اه تاد، در  می  که گید قدمی هد کفایت

قامت بود ی  رهبر کارگری به گاک اسماعیل بخشی تجلی یافت. این رهبر ج ور و تاجاع کاارگری 
به پش یباگی کارگران م حد و مهمد تحت امرش اب دا اماک جمعه گداک را نتغالی خطاب کرد که باوی 

دهد و سپش طی ی  اول یماتوک، تهدید به تهرر کارخاگاه در  می  گند و تعفنش مشاک جامعه را نزار
صورت برنورده گشدن مطالبات کارگران گمود. ایان هاد نورد طلابی بخاش پیاشرو و پیاشاهنگ 

ها، تهویری هولناف گه فقط از نینده گداک اسالامی بل اه   کارگران بر م ن نن خیزش سراسری توده
دهد. تماک مادافعان دیاروز و اماروز سارمایه از  می  کل موجودیت و ماگدگاری گدد سرمایه بدست

تواگاد  غارتاران درون م ومت تا تحقیر تدگان راگده تده از گداک داگ  ند این وقایك چیزی گمی
 های ی  اگقلاب کارگری.  باتد جز ی  نغاز جرقه
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تواگد مدس بزگاد. اماا درسات  می  داگد و گه می  پرواضح است هیچ ش لحده اگفجار اگقلابی را گه
هاا را اتاغال   در ت  و تاب اگ دار همااگی برای این خیزش اگقلابی بود که کارگران هپ او خیابان

الب اه کاه ایان جاز “  مرگ بر کارگر، درود بر س مار!” کردگد. تعارهایشان اما همه را توکه کرد: 
تواگ ت چیز دیاری باتد اما نخر چرا طعنه؟! به چاه کا ی؟ و نن هاد در ایان  طعنه و کنایه گمی

زگند که مداقلی از درف و تعور و عاطفه اگ اگی برای فهد و ام اس تارک  می  ترایط؟ کنایه به ک ی
زدگی دات ه و بعلاوه در جایااهی ب یار م  ح د و اس وار گش  ه باتاد و از موضاك قدرقدرتای 

رژید پوتالی و هزار تقه تده که هر کداک از رؤساای جمهاورش اپوزیا یون   م د براگد. نخر این
اپوزی یون رهبر، دیار قادرت سارکوب تدااهرات کاارگری اش کجاا   دیاری است و همه با هد

ای دست به قلك و قمك گروهی بزگد؟ مطالباه دسا مزدهای معوقاه؟!  بوده؟ تازه به چه جرک و بهاگه
هالیوودی باه کاارگران   فراموش گ نید چندی قبل گیروهای سرکوبار رژید پش از ی  ممله تابه

تپه، تمامی دس ایر تدگان را فوراً نزاد کردگد. این تماک تاوش و تاوان رژیاد داعاش  ترکت هفت
های واقعی و عیانی فاوق، سیاسات   پیشه اسلامی در سرکوب اع راضات کارگری است. با توجه داده

تواگاد معناای  طلابی گمی گاشینی و تا لید کارگران در تحقیر خود به قهد طعنه به دیاری جز عق 
دیاری دات ه باتد. و ت رار رویه کارگران هپ و اب دا توساط کاارگران فاولاد اهاواز و ساپش 

 دس فروتان م ن نباد ب یار گاران کننده است.

رود گرایش رفرمی ت و ت لید طل  درون جنبش کارگری، همان گرایشی که جریان  می  بید نن
  ها و ضعف م ومات، تاعار رفراگادوک را سار  مابه ازای سیاسی اش در بحبومه گمایش قدرت توده

کناد. اب  اار و  می  های خود را دی  اه  کند و سیاست می  دهد، درون طبقه هد دارد عرض اگداک می
ای  ت  هیچ ش را به اگدازه تاخ  خامناه خلاقی ی اگر در این تعارهای تحقیرنمیز گهف ه باتد بی
ای باتد سیمرغ بلاورین بها رین نژی ااتور باه  خوتحال و خشنود گ رده است. من اگر جای خامنه

خاطر تحقیر طبقه توسط طبقه در او  اق دار را به طراح این تعار اهدا خواهد کرد. علیه این گرایش 
ضد کارگری بای  ید، اع ماد به گفش را به طبقه مان باز گرداگید و تیرینی این ی  گاک به پش را در 

 ای زهر گمایید. کاک خامنه

 1418مارس  1
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 تپه  اساس سوسیالیسم انسان است برای كارگران هفت

 

تپه، هف ه غرور اگایزی را پشت سر گذاتا ند. نگاان تواگا  ند پااگزده گمایناده  کارگران هفت
از کار بی ار تده بودگاد باه نغاوش “  کارنفرین گموگه”تریف و تجاع خود را که به گام  توسط 

خود بازگرداگند. اگر مضور پر رگگ گیروهای گدامی و امنی ی را هاد در گدار باایرید کاه بارای 
مماگعت از ورود این پاگزده گفر کارخاگه را به محاصره درنورده بودگد، نگااه اهمیت ایان موفقیات 

 .و تادی گاتی از نن گزد ما دو چندان خواهد تد

این که راز این موفقیت غروراگایز کارگران در اتحاد و یااگای نگان بوده است مطلبی گیا ت 
های پرداخات گاشده را   تواگند مقوق می  که بر ک ی پوتیده باتد. کارگران م حد و م ش ل گه فقط

تان را به کار بازگرداگند، بل ه همچنین قاادر  از ملقوک مف خوران بیرون ب شند و رفقای اخراجی
سازی و اعمال گدارت و کن رل بار تارکت گایز خواهناد باود.  به لغو پروژه سرمایه داراگه خهوصی

تواگند و باید گاک به گاک و با توجه تاوازن قاوا و درجاه  می  ها اهدار بعدی است که کارگران این
 .یابی بدان گایل نیند تش ل و سازمان

ای تاکید کند که تقریبا در سخنان تمامی رهبران کارگری جااری  خواهد بر نن گ  ه می  جا این
ای، نن درد اصالی و اساسای  خواهد بر نن مش ل ریشه می  بود و بال بك مورد تایید کلیه کارگران.

کناد.  می  تاکید کند که هر کارگری هماگا به صرر کارگر بودن نن را تا اعماق وجود خاود ماش
نری درست مدس زده اید، گااه ابزاری و تحقیرنمیز به کارگر و لاجرک به اگا ان. واقعیات تلاخ 

دار جماعت، کارگر را گه به مثابه ی  اگ ان بل ه همچاون  لی ن غیرقابل ک مان این است که سرمایه
تاود  می  داگد در ردیف سایر ماتین الات و ماواد خااک و ماهرفی. و تاازه کاالایی کاه می  کالایی

عندالزوک دس مزدش را گپرداخت، مقش را بالا کشید، اخاراجش کارد، تالاقش زد، فاریبش داد و 
 .هزار بلا و مهیبت دیار

واکنش م ئولین اعد از کارفرما، اماک جمعه، گماینده مجلش، رییش جمهاور و تاخ  رهابر در 
ای هرچه باتد، تا سی  د سرمایه داری و مال یت بورژوایی باقی است در بار  مقابل این مش ل ریشه

همین پاتنه خواهد چرخید. این دیار زاده تف ر ی  جناح معین یا م ی ی  دولت معین گی ت کاه 
بشود درون چارچوب گداک و با چ  و چاگه یا ات ال مخ لف و خشن تر مباارزه نگارا مال گماودن 
ماتا و کلا. این بینش ابزاری محهول کل مناسبات بورژوایی و ضرورت تادواک ایان تایوه معیان 
تولید در تماک جهان سرمایه داری است. تولیاد بارای ساود و اگباتات سارمایه در هماه جاا روی 



12 

 

ترین و  داگاد میااتی می  دیارش یعنی اولویت برای اگ ان در هیچ کجا. هر کاارگر صانع ی خاوب
تاود و  می  ضرورتی کالا برای جامعه اگر مامل سود م فی گباتد بلافاصله از چرخه تولیاد خاار 

این است   گیرد هماگا چون در خدمت اگباتت سرمایه است. می  ها  ترین سلاح جای نن را تولید مخرب
منط  سرمایه. این است دی  اتوری بورژوایی. دست کشیدن از این گااه ابزاری و مفا  مرمات و 
کرامت کارگر توسط فلان سرمایه دار و فلان دولت بورژوایی از محالات است. اگر چنیان چایزی 

ای و محلی، دههاا کودتاا  تدگی بود ما هرگز تاهد دو جنگ جهاگی ویراگار و صدها جنگ منطقه
بودید. از خود بیااگای، م خ اگا ان  ها و اگقلابها گمی  و اتغال و نزاد سازی تهرها و کشورها، قیاک

و تهی تدن اگ ان از اگ اگیت خویش چنان در رگ و پوست و تن ایان ماراودات معیان اج ماعای 
ریشه دواگیده که به مضمون کلیه نیار ادبی و هنری جدی تبدیل تده است. جال  اینجاسات هماان 

اش مفاظت از مناسبات ضداگ اگی است ریاکاراگاه باه هنرمنادان  دولت بورژوایی که فل فه وجودی
دهد تا هد منفذی باتد جهت خرو  خشد برم  اگا ان و هاد داعیاه  می  من قد این مناسبات، جایزه

 .نزادی بیان و عقیده اش را ایبات گماید

اگچه م لد است اگ ان به اگ اگیت خویش بازگمی گردد مار در سوسیالی د. جایی که ابزار تولیاد 
، از ننِ تولیاد کننادگان و  ات راکی است گه خهوصی، ماصل زممتِ اگ ان، محهول است گاه کاالا

برای رفك موائج اگ ان است گه م عل  به اقلی ی خاص و برای فروش و ک   ساود. در سوسیالیا د 
است که گیروی کار، و در واقك خلاقیت اگ ان و به اع باری خود اگ ان دیار کالا گی ت تاا قابال 

خواهد گه چون کالایی قابال ماهرر و  کارگر می  خرید و فروش، قابل اس خداک و اخرا  باتد. اگر
 .دور ریخ نی بل ه به مقاک اگ اگی خود گائل نید باید برای تحق  سوسیالی د ب وتد

 “اساس سوسیالی د اگ ان است. سوسیالی د جنبش بازگرداگدن اخ یار به اگ ان است!”
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 خلع ید، یک كلام، والسلام! 

 

فهمناد ف اح  می  تنها ک اگی که مقیق ا و با تماک وجود در میدان ی  جنگ واقعی مضور دارگاد
ی  سنار و ی  خاکریز دتمن گاهی چه اهمیت عدید اس راتژی ی دارد. تنها گیروهاای درگایر در 

تواگاد در  می  داگند هر پیروزی وهر پیشروی ولاو کوچا ، چقادر تاوراگایز اسات و می  مبارزه
سرگوتت گهایی جنگ تعیین کننده باتد. جدال میان بورژوازی و پرول اریا در ایران باا کاشم ش 

تپه با کارفرمایان غارتارِ نن نغاز گشده، با این همه مرکز یقل این جدال، اکناون و  کارگران هفت
خلك ایاد، یا  کالاک، ”تپه من قل گش ه است. مو  جدیدی که هف ه پیش با هش گ  اینجا، به هفت

در جامعه راه اف اد، پاسخ مثبت اقشار مخ لف تحت س د به درخواست اساماعیل باود بارای “  وال لاک
گدیر باود، خاصاه ماضور بازگشا  اان در  یاری رساگدن به کارگران. اس قبال از این درخواست بی

 ساخت. می  تجمك مقابل دادگ  ری ات  از چشمان هر اگ ان تریفی جاری

تپه این  ت لی کاملا مماسی و میثی ی به خود گرف ه اسات اغاراق  اگر باویید جنگ در هفت
گ رده اید. بورژوازی اسلامی چناگچه خرده هوتی و سر سوزن عقلی دات ه باتد باید م د به رف ن 
اسدبیای بدهد. ادامه پش یباگی از این زالوی نبروباخ ه دیار گه فقط به صرفه و می ر گیا ت بل اه 

تواگد به تعمی  و رادی ال تر تدن اع راض کارگران و تا ری ان باه تمااک  می  هر روز ابقای زالو
جامعه من هی گردد. هد از اینروسات کاه با یجیان  وب تاده در ولایات بارای کاگاالیزه کاردن 

اگد تا اقاا و گدااک  اع راضات، بار دیار با ادبیات م  عمل و م  ضعف پناهی خویش وارد کارزار تده
خواهند طب  سنت اسلامی خمش و  کاتاشان،  می  را از تیررس تورش کارگران گرسنه دور گمایند.

داگناد رف ان  عقال ایان اسات کاه گمی اینجا هد مف خوری کنند. لی ن خطای فاامش با یجیان بی
مخ  تواگد توازن قوا را گه فقط به زیان دولت که کل گداک تغییر دهد. ارا ل و اوباش بی می  اسدبیای

داگند اگر طبقه در گ یجه این پیروزی، اع ماد به گفش خویش را بازیاباد و باه غلیاان درنیاد،  گمی
 .نگااه گبرد با اگان از جنش اسیدپاتی به زگان و قلك و قمك فلان سازمان چپ و نزادیخواه گی ت

در عدک درف عواق  پ ا خلك ید و تغییر توازن قوا، چپ رفرمی ت و گاسیوگالی ت باا با یجیان 
اصولارا به رغد تفاوت دیدگاه، ات راف گدر دارگد. اگر ب یج عدالت خواه صاحنه پا ا خلاك یاد را 

تواگد دس اورد مبارزات کاارگران را هااپولی گمایاد،  می  پندارد به سادگی می  کند و می  یابت فرض
پرسد: گیرک اسادبیای رفات بعاد چاه؟ و بدیان  می  چپ رفرمی ت گیز با ات ا به همین تهویر یابت

کند. مثل ایان اسات باوییاد  می  ترتی  درف م افیزی ی و لای غیر خود را از جدال طبقاتی نت ار
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ها م وجه گی  ند گ ایج گهایی پ ا  این گیرک رهبران اخراجی کارگران به کارخاگه بازگردگد، بعد چه؟ 
کند و درست به همین دلیل باید با تماک قوا خاود را بارای  می  خلك ید را ادامه جدال طبقاتی تعیین

تپاه باه میادان  نن نماده ساخت. اگر م ومت ارا ل و اوباش ب یجی را برای هاپولی کاردن هفت
ها گیز به مثاباه پیاشروان نگااه و نمااده جاگفاشاگی، ایان ساوی میادان   فرس اده است، کموگی ت

 اگد. نماده

تان در جدال طبقاتی  موقعیت عینی  های گش  ه در تورای امنیت ملی به م د  این گ  ه را اگال
کاه  اسات. ماصال نن“  داگاایی”داگند و راز ادامه ممایت سفیهاگه از زالو درسات در همیان  می  گی 

تواگد از زالو دست ب شد و گه از او خلك ید کناد. تمااک هوتامندی اساماعیل ایان  می  م ومت گه
ترین گماینده کارگری در همینجاست. او که روزی با تعار تش یل تاوراهای  ترین و صدی  تای  ه

م  قل کارگری پایه گذار گقطه عطفی در تاریخ مبارزه جنبش کارگری گردید این  با مطالبه خلاك 
 .ید از کارفرما م ومت را عملا بر سر دوراهی قرار داده و نچمز کرده است

داگد م  قل از این ه اسادبیای بماگاد یاا بارود گخا ت بایاد کاارگران باه ویاژه  می  م ومت
گمایندگان تجاع و از جان گذت ه نگان را مرعوب و در صورت ام ان محو گماید. اخارا  پااگزده 
گماینده کارگران به بهاگه دفاع از مرمت گدات ه ی  پیرمرد پرماتیه اقادامی در ایان راسا ا باود. 

داگ ت و برای تضمین و تثبیت نن،  می  علیرغد این ه م ومت پیروزی خود را در این اقداک م جل
گیروی اگ دامی و یاان ضد تورش را به اس مداد طلبیده بود، لی ن چیزی جز ت  ت خفت باار و 

گویید جناگ اینجاا تا ل مماسای و  می  بازگشت ت وهمند کارگران اخراجی عایدش گشد. وق ی
میثی ی به خود گرف ه است یعنی همین. عقل سود محور و محاسابه گار، باورژوازی را باه رف ان 

اگد. با ایان هماه  ها برای مف  گدامشان گنده تر از زالو را قرباگی کرده کند. نن می  اسدبیای مجاب
  تحمل ی  ت  ت خفت بار دیار، بورژوازی را از اعلاک گدر قطعی پیرامون م اله خلك ید مناهرر

داگند که تن دادن به صدور م د خلك ید تحت فشار کاارگران راه رف ان روی  می  سازد. خوب می
لبه تیغ است. م اله برای بورژوازی بودن یا گبودن اسدبیای گی ت. مضور کاارگران در صاحنه و 

هاست که کار را برای زالوصاف ان دتاوار سااخ ه  دریغ از نن نمادگی کامل جامعه برای ممایت بی
ها را برای هجاوک   تپه ای است. نن بازگشت ت وهمند گمایندگان اخراجی به نغوش کارگران، هفت

تما گ واگ  ید قهرماگان طبقه را از ما جدا کنید لی ن ما گوچه تما را باا خفات و ” جری تر ساخت. 
یاد، یا  کالاک،  فشرده این پیاک به م ومت چنین تادن خلاك“.  کنید می  خواری از کارخاگه بیرون

 !وال لاک
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 علیه مدافعان پنهان و آشكار بورژوازی 

 

تپه ابقا گردیاد و قناد در دل  زالو سراگجاک به م د داوری پیامبرگوگه، در مقاک کارفرمای هفت
ای از عدالت اسلامی ک اگی است که ام اک دیارتان قاهاص، قطاك  مزدوراگش نب تد. این گموگه

اگاشت و تلاق بر گرده کارگر است. در واقك رای گهایی را همان روز سوک دی مااه صاادر کارده 
بودگد لی ن تهامت اعلاک فوری نن را گدات ند. گااهی به کل صحنه جدال طبقاتی به ویژه در روز 

کناد. ساوک دی  می  سوک دی ماه و مقابل دادگ  ری، چرایی این رف ار م ناقض و جبوگاگه را نت ار
ماه ب یجیان اسیدپاش در ک وت کارگر محل تجمك را قرق کرده بودگاد. فلا فه ماضور نگاان گاه 

ها نمده بودگد تاا هماگاا   دفاع از کارگر، که خفه کردن صدای مامیان واقعی کارگران بود. ب یجی
های تریف و نزاده از بیان   وجود گحش تان، رغبت و اگایزه ترکت در تجمك را در وجود اگ ان

هاا دارد و روی همیان تنفار عمومای بارای  داگند جامعه چه گفارت عمیقای از نن می  ببرد. خوب
اگد. در عین مال مضور عدال خواهان ب یجی، ی  گوع نماده بااش  گذاری کرده اف نی سرمایه تفرقه

غیر رسمی و اعلاک گشده برای سرکوب مخالفین هد بود. خبرها م ایت از درگیری لفدی یا  راس 
اسیدپاش با ی ی از زگان نزادیخواه دارد. ب یجی دیاری گیز در تویی ر خود باا اتااره باه کاگاال 

کیا ت کاه “.  باید مراق  عوامل تفرقه باتاید”تپه و گروههای مامی کارگر گوت ه بود  م  قل هفت
کنند. باازجویی خیاباگای  می  گداگد این چماقداران چهل سال است با قمه و چاقو از گدامشان مراقبت

از برخی ترکت کنندگان در تجمك، گواهی دیار بر صدق ادعای ماست. نری داگشجویان ب یجی، 
 . کاملا مجهز و سازماگدهی تده نمده بودگد تا اع راضات و اوضاع را کن رل کنند

ها، داگشجویان و بازگش  اان، این فرزگدان و پدران سالخورده کارگران، با قبول  این برغد همه 
تماک خطرات ام مالی به فراخوان پاسخ مثبت دادگد و در تجمك ترکت کردگد. نگاان باا سار دادن 

اما  سیاسی صف خود، ممایت بی  –تعار گان، کار، نزادی، اداره تورایی ضمن مف  اس قلال طبقاتی 
و اگرتان را از کارگران اعلاک کردگد. در هراس از مضور همین نزادیخواهان و گاران از افزایاش 
تمار نگان و مهارگاپذیر تدن اوضاع بود که هیئت داوری رای گهایی را اعلاک گ ارد. زالاو صاف ان 

 .سوک دی ماه، سمبه م  طلبان را پُرزور دیدگد و تقیه کردگد

سان رای گهایی چند روز بعد، نن هد گه به کارگران و عموک مردک که به مال ین تارکت و  بدین
. نگااه از سر جبن و زبوگی ظاهرا رو باه طارفین دعاوا لی ان در  سازی اعلاک تد سازمان خهوصی

هاا مجاوز  واقك خطاب به کارگران گف ند م  اع راض همچنان محفوظ است. تاو گویای اگار نن
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گهند. اگاار گشنیده بودگد فریااد کاارگران را کاه  می  ها گردن اع راض گدهند کارگران به رای نن
 .کنید می  پیش ر گف ه بودگد اگر هیئت داوری اس قلال گدارد ما خودمان کار را تماک

ها همچنان اداماه   از گقطه گدر کارگران جدال تا خلك ید از زالو و تحق  گاک به گاک تماک خواس ه
دارد. لی ن در این جدال گف ایر و برای ادامه گبرد، بازتناسی دوس ان و دتمنان اهمیات با زایی 

و گه در  -تپه امروز به مرکز یقل جدال طبقاتی بدل گش ه است نگااه دوس ان واقعی دارد. اگر هفت
 . توان بازتناخت می  تپه هایشان گ بت به وقایك هفت  را از خلال موضك گیری -مرر

ای کردگد برای کوبیدن کاارگران و عادک تارکت در  هایی که مضور ب یحیان را بهاگه تماک نن
را م  م  ی ساخ ند برای تما خر، قااگون مداراگای “  وال لاک”تجمك، من قدین مغرضی که عبارت 

که گاگهان رادی ال تدگد و مدافك لغو مال یت خهوصی، خودتایف ااگی کاه فراخاوان تاش ل و 
هاا  تپه را به م اب تخ  گوت ند و مقوله کیش تخهیت را عّلُد کردگاد، نن جمعهای کارگران هفت

که کارگران را م هد به اع راض کور و اع هاب برای اع هاب گمودگد، ک اگی که هیچ تفاوتی بارای 
ها که بود و گبود اسدبیای را علی ال ویه داگ  ند و چاشد  خهوصی و دول ی بودن قائل گشدگد، نن

مد و مهر زالو ب  ند، همه نگاه و گانگاه و در سطوح مخ لف در صف دتمن طبقاتی و  بر مدالد بی
کنار کارفرمایان و م ومت ای  ادگد. اگر فعالیت این س ون پنجد دتمن در صفور کارگران گباود 

 .خورد می  گرفت و توازن قوایی دیار رقد می  ت  سوک دی ماه تجمعی بش عدید تر ت ل بی

فرسا و تا پای جاان  اگد به مدد چندین سال مبارزه طاقت داگند کارگران تواگ  ه می  که همه چنان
بارای م ومات تبدیال “  معاضل ملای”تپه را به یا   هایی با ت وه و مماسی، هفت  و با خل  صحنه

کنند. هیچ چیز طبیعی تر از اگ دار اتخا  سیاست چماق و هویج از جاگا  م ومات گیا تن هماان 
هایی از م ومت برای سوار   سیاست نتنا و مب نی بر قلك و قمك کارگران از ی  سو و دخالت جناح

های مثلا م  قلِ مقید تهران که گف ند ما در تجماك  تدن بر مو  اع راضات از سوی دیار. نن چپ
ها نمده بودگد، چه اگ دار دات ند! ماار قارار اسات باورژوازی کناار   ترکت گ ردید چون ب یجی

هاا کاه بهاگاه نوردگاد چارا  بای  د و عرصه را برای تش یل صف م  قل کارگران خالی کناد؟ نن
کارگران خودتان گرف ند و مضور گدات ند مار داود رفیعی ماضر در تجمك، کارگر گباود؟ ماار 

 داگشجویان فرزگدان کارگران گبودگد؟

طبقه کارگر اهل گقد است و گفش اگ خاب مجمك عمومی به مثابه ظرر اع راض کاارگری، گاشاگه 
رومیه نزادگی و گقدپذیری این طبقه است. تماک رهبران کارگری بلااس ثناء خاوی نزادمناشی و 
گقدپذیری خود را نگجا یابت کردگد که به نماد کارگران م ی به مزدوران اسدبیای اجازه ساخن 

قدر تاعور  گف ن روی س و را دادگد. با این همه فرق زیادی است میان اگ قاد با تخطئه. کارگر این
سیاسی دارد که این دو رویه کاملا م ضاد را از هد تمایز دهاد و دوسات و دتامن را از ی دیاار 
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 بازتناسد. 

به راس ی کجای دگیا سراغ دارید کاارگران یا  واماد بازرگ تولیادی علیاه کارفرمایاشان 
وقت ی  عده باصطلاح کموگی ت، کارگران را بابت این عمل  بپاخیزگد و خواهان خلك او توگد، نن

تماتت کنند؟ بهاگه هد این باتد که ما با هیچ کارفرمایی خهومت تخهی گادارید و هادر ماا لغاو 
گنجد. لاسال هد به بهاگه لغو اس ثمار باا  تر در تهور گمی گویی از این مشمئزکننده اس ثمار است! یاوه

 .هرگوگه مبارزه برای افزایش دس مزد مخالف بود و از جاگ  مارکش مف خر به لق  تبه ار گردید

اگد که مطالبه خلك ید از اسدبیای کاف خواسا ه ماسات و اتااره باه  کارگران بارها اعلاک کرده
ساازی  وال لاک به معنای سازش گاپذیری ما در این خواس ه است. هدر گهایی ما لغو پروژه خهوصای

ها   و اعمال گدارت و کن رل از صفر تا صد بر امور تولید است. در این میان باید همف ر و یار رخشان
ال ویه اسات!  دول ی برای کارگران علی -باتی تا ریاکاراگه باویی بود و گبود اسدبیای و خهوصی

طور گی ت. برای کارگران ریزترین جزییات از مقابله با سرپرست رتوه خوار ی  بخاش تاا  خیر این
تپه و تا لغو کل ب اط اس ثمار اگ ان از اگ ان اهمیت دارد. ابقای اسادبیای  اخرا  زالوی اصلی هفت

یعنی پایمال تدن خون علی گقدی و رضا نل کثیرهاا، یعانی جاولان دادن مازدوران و مادیران 
. از سوی دیار برخلار تبلیغات تایك، مطالبه خلك ید از کارفرما و بخاش  ها  اسدبیای چون نمیلی

گویاد دولات  می  خهوصی اعلان جنگ به دولت است و گه ترجیح بخش دول ی بر خهوصی. کارگر
م  گدارد اموال عمومی را از دست چپ به دست راست خود بدهد و به این بهاگاه از کلیاه وظایاف 

سار “  زگده باد بخاش دولا ی”عمومی خود گ بت به جامعه سل  م ئولیت گماید. کجا کارگران تعار 
دهند! کارگر باا تاعار خلاك یاد از  می  اگد که ی  عده من قد مغرض، نن را به کارگران گ بت داده

اگد. نیا گیروهای یاان ویاژه  بخش خهوصی بیش از نگ ه با کارفرما درگیر توگد با دولت دراف اده
 کنند دول ی ه  ند یا خهوصی؟ می  و قوای سرکوبار که کارگران را دس ایر و ت نجه

ساازی  اگد که هدفشان لغو خهوصی تپه بارها صریح و تفار گف ه بندی کنیدن کارگران هفت جمك
ها داده و   ها کارده، هزیناه  و تش یل توراهای م  قل کارگری است. نگاان در ایان راه جاگفاشاگی

های خودش را   اگد. بدیهی است هر مبارزه واقعی فراز و فرود و پیشروی و پ روی ها نفریده  مماسه
های برم  خویش، بر خلك ید از زالو باه   دارد. امروز کارگران ضمن وفاداری کامل به تماک خواست

ای از موضك چپ یا  در این میان نگان که به هر بهاگه  فشارگد. می  مثابه ی  تاک ی  م حد کننده پای
 اگد.  کنند کنار دتمن طبقاتی ای  اده می  راست در م یر مبارزه کارگران سنگ اگدازی
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18 

 

 

 تپه و مساله استقلال طبقاتی  هفت

 

تپه امروز به یمن مبارزات ت وهمند کارگران چنان در جامعه پیچیده که بارای نن  نوازه هفت
 .های مخ لف فارسی، عربی و لری و غیره سرود تده است  دهها تعر و تراگه به زبان

 مدیر عامل، وکیل، فرماگدار/ میخوان کارگر بشه بی ار

 !دار/ گقشه اینه بشید اس ثمار/ کور خوگدین کارگر تده بیدار همدس ن با سرمایه

 کارگر وای اده پشتِ کارگر/ تو کارخوگه، کارمند یا برزگر

 همدوش کارگرِ مرد/ زگا تو صفِ اول گبرد

اما تداوک مبارزه کارگران و تبدیل نن به تی ر اول رساگه ها، تبعات مثبت و منفی خود را دات ه 
جامعه گدیر داگشجویان، معلمان، بازگش  اان را به ممایات از   است. از ی  و توجه اقشار تحت س د

هایی از ماکمیت را برای کن رل و کاگالیزه کردن روگاد   ها جل  گموده و از دیار سو پای بخش نن
 .تپه باز کرده است مبارزه به هفت

بازجو و م  ند سازان سوخ ه گرف ه تا گماینادگان مجلاش و  -مالا ایادی م ومت از خبرگاار
ای از وظاایف سارکوب گارک  تپه تده و گوته ب یجیان اسیدپاش گیز هر روز به ی  بهاگه وارد هفت

گیرگد. همین امر موجبات گاراگی چپ مف ر و مبهر را فراهد کرده اسات. ظااهرا  می  خودتان را پی
های زمم  ش و ایادی م ومت، در دس ااه تف ر این چاپ   دخالت همزمان دو قط  جامعه، توده

 .گنجد و برایش قابل هضد گی ت گمی

گویند کارگران گباید به پیاده گدااک  می  گویند اس قلال طبقاتی کارگران گباید مخدوش تود، می
لنادن تعارها و  می  گویند ورود گمایندگان مجلش یعنی ی  جای کار می  ها تبدیل توگد،  م وم ی

تناساد، تاعار  مطالبات گادرست است. چپ مف ر هماگا چون درگایر مباارزه گیا ت و تاک یا  گمی
داگاد کاه زمیناه سااز گفاو   می  ساازی را اگحرافای کارگران یعنی خلك ید از زالو و لغاو خهوصی

های   تپه تده است. و راه ار از گدر این به قول اگالش م ید باتای هایی از م ومت در هفت  بخش
سوسیالی ت عبارت از چی ت؟ بازگشت به مطالبات صنفی و معیش ی، یا هجوک برای لغاو اسا ثمار و 

 .کار مزدی

تود بازگشت به مطالبات صددرصد کارگری مثلا مبارزه برای افزایش دس مزد یاا ما   می  گف ه
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ایجاد تش ل م  قل کارگری ضاامن اسا قلال طبقااتی کاارگران اسات. نیاا همیان چنادی پیاش 
توراهای اسلامی کار با طومار تش هزار امضایی پرچمدار مبارزه بارای افازایش دسا مزد گاشده و 
اس قلال طبقاتی را مخدوش گ رده بود؟ ایا رضا رخشان و فریدون گی وفرد دو چهره منفور و ضاد 
کارگری، فی الحال با مطالبه تش ل م  قل کارگری در خادمت زالاو گیا  ند؟ نیاا مبیابی عاضو 

عمومای ما  قل کاارگران در   تورای اسلامی کار در برگامه لایو با کاارگران از تاش یل مجماك
ای کاه کاارگران  خواهد باوید هر تعار و مطالبه می  تپه بطور صوری هد که تده دفاع گ رد؟ هفت

هاایی از ماکمیات   ب واگند مول نن م حد تده و جنبشی راه بیاگدازگد محال است باه دخالات بخش
 .برای سرکوب و کن رل نن به دو طری  چماق و هویج من هی گاردد

تاوان باه  می  تنها تعار مرگ بر م ومت جمهوری اسلامی و زگده باد اگقلاب کارگری است که
تواگند نن را به گفاك  می  خواهند و گه می  ضرس قاطك گفت هیچ داک از جنامین م ومت اسلامی گه

خود مهادره گمایند. میرت اگایز این ه طیف دیار چپ مف ر و مبهر همین توقك را از کاارگران 
دارگد. تهور کنید کارگراگی که با این همه جاگفشاگی و از خود گذتا ای هناوز قاادر باه اخارا  

اگد با تعار سرگاون باد رهبر یا لغو اس ثمار به مبارزه ادامه دهناد! ایان منطا   تپه گشده زالوی هفت
مب نی بر رادی الی د کا ب نگقدر مضح  است که کم رین توضیح بارای بطالان نن اتالار وقات 

 .خواهد بود

راست این است که تبلور اس قلال طبقاتی کارگران جز در مزب سیاسی طبقه می ر گخواهد تاد. 
رسایدن فعالیان  می  های مف ر و مبهر  همین جا به ی  ویژگی مش رف اکثریت قری  به اتفاق این چپ

های م  قلی که مزب گریز و مزب س یزگد. خطای فامش این به قول اگالش م یاد   منفرد و رساگه
هاا وظایاف  این تان ریشه دارد.  های سوسیالی ت در گقطه عزیمت فردگرایاگه و خود مرکزبینی  باتی

های گحیاف کاارگران یا    تر از نن روی تااگه مزب سیاسی را به دوش طبقه کاارگر و ماضح 
تود باویید کارگر مزب لازک گدارد و یا تماک امزاب چپ فی الحال موجاود  گمی  گهند. می  کارخاگه

اگد اگااه از کارگران ی  کارخاگه وامد بخواهید با تعار لغو اعداک به میدان بیایناد.  ربط به طبقه بی
اگد کاه تاما از  مار اتحادیه کارفرمایان وظاایف دولات سیاسای کارفرمایاان را عهاده دار تاده

های   سازماگهای غیر مزبی کارگران چنین اگ داری دارید؟ پی ار پرول اریا و باورژوازی در عرصاه
گایرد. جادال سراساری و سیاسای باا  می  مخ لف سیاسی و اق هادی و ات ال م ناس  با نن صورت

ای یا ی رت ه  های توده  بورژوازی، رسالت کارگران م ش ل تده در مزب سیاسی است و گه تش ل
مشخ . گقد مفید است لی ن گقد گادرست و از نن بدتر مغرضااگه کما ر از ضاربه دتامن، مخارب 
گی ت. م اسفاگه گقدهای این چپ مف ر، جز تخری  رومیه و کد بها دادن به دس اوردهای تاکنوگای 

 .ماصلی گدات ه است
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اگد باا اتخاا  به ریان  ها تواگ  ه گردد نن تپه برمی کنیدن تا نگجا که به کارگران هفت می  خلاصه
های خود تاداوک دهناد.   ترین خواست ای را به مدت چندین سال مول فوری تاک ی  مم ن مبارزه

اگاد. بار ماسات  اگد که چشد یاری به ما دوخ ه ها اکنون وسط رینگ بوک ی قرار گرف ه  تپه ای هفت
 .تان سنگ پرتاب کنید ها گل بدهید گه به سمت که به نن
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 تپه  علیه عوامل تشتت و تفرقه در هفت

 

تپه م ایت غریبی پیدا کرده است. کشم ش طبقاتی در این منطقه فراز و فرود ب یاری باه  هفت
دهند که هار باار  می  خود دیده است. وقایك چنان غیر قابل اگ دار و تحولات چنان غافلایراگه رم

ساازگد. درسات جاایی کاه باورژوازی اع راضاات را  می  توازن قوای موجود را ی  ره دگرگون
گدایر صاحنه را  سرکوب کرده و به خیال خویش غائله را خواباگده، گاگهان ی  اع هاب مماسی و بی

دهد. از طرر دیار، نگجا که کارگران، هوتمنداگه جامعه را علیه دتمن خود ب یج گموده  می  تغییر
 . خورد می  ای دیار رقد پندارگد اوضاع گاگهان به گوگه می  و خلك ید را امری تحق  یاف ه

تپه را به جل ه دیار موکول کارد. چارا؟  هف ه پیش هیئت داوری اعلاک رای قطعی در باره هفت
ظاهرا کمبود مدارف! لی ن تحرف چپ گاسیوگالی ت برای اتهاک زگی و تحریف واقعیات از ی  ساو و 
اخطار قوه قهاص برای نغاز دوباره محاکمه رهبران کارگری از سوی دیار، پرده از معماای ایان 

خواهند جنگ را فرسایاشی، سا ون پنجاد را فعاال، رهابران را  می  دارد. تاخیر طرامی تده برمی
 .سرکوب و کارگران را به ت لید وادارگد

گیر، اتحاد و همب  ای طبقاتی برای کارگران از گان ت  هد واج  تر اسات.  در این جدال گفش
تواگد دواک بیاورد لی ن تفرقه و تاش ت یعنای  می  مبارزه اگر ده سال هد به درازا ب شد طبقه م حد

ای باش  تپه و سازماگدهندگان اع راضاات، اکناون وظیفاه پایان جنگ، یعنی ت  ت. رهبران هفت
بای ت از میان زگجیره مطالبات به م  کارگران، نن ملقه  می  ها خطیر و سناین به دوش دارگد. نن

اصلی، نن مطالبه محوری را سرلومه مبارزه قرار دهند که دارای دو ویژگی مهد باتدن اولا نگقادر 
توراگایز باتد که تحق  نن مایه مباهات کارگران گردد و الهاک بخش نگاان بارای اداماه گابرد و 
یاگیا چنان فراگیر و عاک باتد که ب وان تماک بدگه کارگران و گیز اقشار تحت س د جامعه را مول نن 
ب یج گمود. به این اع بار اک فا کردن به مطالبات صنفی و صرفا اق هادی به گوعی پاذیرف ن ت ا ت 
است و در خود فرو رف نن تاکید و تمرکز بیش از مد بر خواست اداره تورایی و کنا رل کاارگری 
در لحده کنوگی فاقد پ اگ یل کافی برای ب یج کل کارگران و یا بخشهای مخ لف تماک طبقه اساتن 

رساد تاعار خلاك یاد از  می  ادعای مال یت ات راکی که دیار یاوه گویی محض است. چنین به گدر
زالو دقیقا همان ملقه اصالی باتاد. مباارزه ماول محاور ماذر زالاو باا هماه اماا و اگرهاایش، 

تود برای م حد گااه دات ن کاارگران جهات تاداوک گابرد و  می  ترین تاک ی ی است که هوتمنداگه
جل  ممایت نماد جامعه اتخا  گمود. تضمین تداوک گبرد پش از خلك ید رسال ی است بر عهاده هماه 
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 . های گاسیوگالی ت  تپه به چپ ها و گه بدهی کارگر هفت  کارگران و کموگی ت

نن سوی میدان، م ومت اسلامی گیز تحت فشار اع هابات گفش گیر و مماسی کاارگران کامالا 
. بر م ن اع راض به م  کارگران و دیار اقشار تحت س د، دو جناح اصول گارا و  به هد ریخ ه است

اگد. اس فاده از این تش ت و  اصلاح طل  از سر اس یهال و در عین مال فرصت طلبی به جان هد اف اده
تپاه هماواره باه قادرت  تفرقه در صفور دتمن، برای کارگران مائز اهمیت است. کاارگران هفت

خودتان م  ی تدگد و باید در اساس باز به همین قدرت م  ی تاوگد اماا اسا فاده از تا افها در 
صفور دتمن را گیر گیابد گادیده گرفت. بدیهی است م ومت هر چقدر م ش ت و م فارق تار باتاد 
نسی  پذیرتر و پیروزی بر او سهل تر خواهد بود. به گفك کارگر است اگر ی  اصول گارا یقاه هاد 

ای اصلاح طل  خود را باایرد و او را در صاحن مجلاش دزد و اخ لاساار خطااب کناد و  طبقه
برع شن فی الواقك گوته کوچ ی از ی  مقیقت بزرگ را گف ه است. پرواضاح اسات کاه کارگار 
همواره باید مراق  اس قلال طبقاتی خود باتد با این همه تنها ساده لومان و عوامفریبان ه  ند کاه 

کنناد. ایان  می  هاای جناامی تلقای  اس فاده از اگشقاق در صفور دتمن را فروغل یدن در داک بازی
جناد و توسط تمااک م ومات  می  بینند کارگر در ننِ وامد دارد با تماک م ومت گوابغ سیاسی گمی

هاای   گوازش”تود. مزدوران اسدبیای، سیلی به صورت کارگر و تلاق بر گرده اش را  می  سرکوب
گیرد. با این همه س ون پنجد گداک فراتر از  می  خواگند. ترافت که گباتد دهان بوی تعفن می  “ پدراگه

های م عادد، بخاشا نگاهاگاه و   ی  یا چند مزدور اجیر تده است. ی  خط سیاسی معلوک با تخهیت
بخشا گانگاهاگه و بدلائل دیار، اکنون همراه و هم و با سرکوباران کارگران، تماک و کمال مقابال 
کارگر صف نرایی کرده است. خوتبخ اگه این عناصر گقشی و گفو ی در جنبش کارگری گدارگاد باا 
اینحال بعنوان ی  گارش و خط سیاسی، علیه هر تحول رادی ال در جنباش کاارگری اسات و باه 

 .راست گیرو میدهد

گاسیوگالی د چپ امروز در هیئت همان عواک فریباگی ظاهر تده که رسال ش ایجاد تفرفه و تاش ت 
تواگد جز ه  ی نگاه باتد نگااه نگااهی ایان چاپ کاه  . اگر نگاهی گمی در صفور کارگران است

تواگد نگاهی اگ زاعی و مجرد گباتاد. تابه  تناساگده است گمی“  فعال کارگری” خود را تحت عنوان 
های توخالی و اگقلابی مآباگه، باا دروغ و   اگقلابیون چپ گما با گقد اگ زاعی در قال  عبارت پردازی
ترین کارگران، عملا در جبهاه کارفرمایاان  تحریف واقعیت، با پرتاب اتهامات گاروا به سمت صدی 

زگند. جای تاسف است که ک ی که دو سال پیش هیئت مدیره ترکت واماد را باه خاطار  می  تمشیر
تپاه را یااگاه مرجاك  داگ ت ام ال ساندی ای هفت می  عدک برگزاری مجمك عمومی فاقد صلامیت

داگد. پشت این تناقض گویی نت ار اغراض تخاهی گهف اه اسات،  می   یهلاح برای صدور فراخوان
غرض تخری  تخهیت رهبران محبوب کارگری است. واگاهی اگر خواست خلك یاد ب ال غلاط و 

باار پیاش از  هاا ی  کند فراخوان دهنده، تخ  باتد یا تش ل؟ این می  بازیچه تدن است، چه فرق
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باار پاش از تجماك بابات عادک  تجمك فراخوان دهنده را بابت چنین دعوتی به سخره گرف ند و ی 
تدگد نماا  مملاتای باه مراتا   می  تپه عازک تهران مضور در نن! تردید گدارک اگر کارگران هفت

 .گرف ند می  تندتر از سوی بخشی از من قدین قرار

اگد و گه قادر به سازماگدهی طبقه، لی ن داعیه  گما گه از جنش کارگر صنع ی های چپ  گاسیوگالی ت
هایاشان   ها مب ذل، تعارهایاشان توخاالی و خارده گیری رهبری نن را دارگد. مبامث تئوری  نن

ها عباارت از ایان  این جنجال برسر هیچ است. در بحبومه مادترین کشم ش طبقاتی، دغدغه  هنی 
گوید والا لاک!! ایان اسات تمااک عما   می  و یا“  جامعه کارگری”است که چرا اسماعیل گوت ه است 

امان با این خطوط اگحرافی و افاشای عوامال  جدال تئوری  و گ  ه سنجی این من قدین! مبارزه بی
ها بارای مفا  اگا جاک و   تفرقه و تش ت در جنبش کارگری ی  وظیفه تعطیال گاپاذیر کموگیا ت

 .همب  ای طبقاتی کارگران است
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 تپه هشدار و خطای مهلک وضعیت بغرنج هفت
 

اید ایان  اید و گف اه تپه صاحبت کارده های م عدد از پیچیدگی وضعیت هفت  ما بارها و در گوت ه
وضعیت بغرگج گ یجه سیطره ی  م ومت گام عارر و قارون وساطایی بار میاات و مماات هاش اد 

نمده بود و چون خلاك گردیاد قاهد ویاران  تپه میلیون اگ ان است. زالو از اب دا برای غارت هفت
کردگش را دارد. سل  مال یت از مال  ترکت، سنگ ب یار بزرگی بود که کاارگران تواگا  ند باا 

ها و مادیران موسا ات ماالی، پاول   تلاش هرکولی نن را از جای بردارگد. جایی که صامبان باگ 
تواگند به کارمند دون پایه نن  کشند و مال باخ اان م ی گمی می  سپرده گذاران را روز روتن بالا
ها به اتفاق، مال  ی  مج مك عدید تولیادی را باا خفات و   تپه ای گهادهای مالی تعرض کنند، هفت

ای است از قدرت اج ماعی پرول اریا. قابل پیش بینی باود  خاری از ترکت اخرا  کردگدن این جلوه
تپه از هیاچ تلاتای  فرصت طلبان برای سوار تدن بر مو  و زالوی زخد خورده برای گابودی هفت

  تلی از خااف بادل داران کل کشور عزیزتان را به تپه سهل است سرمایه فروگذار گخواهند کرد. هفت
  .ها سل  مال یت تود نن    کنند اگر از می

اگد درسات از  معرور تاده“  جریان بخشی”تپه به  گمایندگان و پرچمداران خلك ید که در هفت
خلك  و پادرهوای اگد. مخالفان سرم پوش فردای جشن پیروزی تحت تدیدترین فشارها قرار گرف ه

تان را باه ما اب  کنند و پیروزی می  دول ی تحقیرتان-ال ویه بودن خهوصی ید و واضعان تز علی
گوی ند. این چندان اهمی ی گدارد. زالوی زخمی اما قادرت  می  قوه قضاییه و داگشجویان عدال خواه
عزک جزک کرده اسات. او باه کما  عناصار  تپه به زمینی لد یزرع اج ماعی دارد و برای تبدیل هفت

  .هاا را معلا  کارد  خویش در ادارات مخ لف، هف اد درصد مقابه را کااهش داد و پرداخات مقوق
گف ناد بعاد از  می  هاا این زگد کاه  می  گوید بروید دس مزدتان را از جریان بخشی بایرید. کنایه می

ترک، اسماعیل بخشی را م ئول و مقهر وضعیت فلاکات  تود. جماعت بی می  تپه گل  ان خلك ید هفت
داگند که م  ورود به نن را گداردن فلاک ی کاملا تهنعی و طرامی تده توسط زالاو.  می  بار ترک ی

اگد. اوضاع  میرد، کارگران به تدت گاران امنیت تغلی خویش می  تپه اکنون تشنه است و دارد هفت
  در لیادر اع اهاب ادای فعلای تاورای اسالامی منحال تاده، رئیش طوری تده که جلیل اممدی

تر از همه اینا ت کاه  تر و مضح  خواگد، و واروگه می  رهبران واقعی کارگران رجز برای نورد، می
 !تپه دارد تورای اسلامی هواداراگی میان مدعیان چپ و طرفدار هفت-این گوع اع هاب کارفرمائی

دفااع از میثیات خاویش بجناناد.  تپاه و زمان باید برای گجاات هفت هد اما خلك یدکنندگان
زگد هر چاه  می  ها کثیف و غیرقابل تهور است تا جایی که یوسف بهمنی رو به عوامل زالو فریاد  اتهاک
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تاکنون گهی  من تده از نن تما. پاگزده پروگده امنی ی را به ت اوی میان خود تق ید کنید. راس ی 
ها. چپ پوپولی ت هد قمه کشی علیه یااران  ای تپه گذراگند هفت می  که چه روزهای تلخ و سخ ی را

نگ ه کارگر چاقو خاورده باه قادر کافای  دهد فقط برای می  بخشی را به کارگران رادی ال گ بت
ها   ترین تخاهیت گقش وکیل مدافك را برای دست راس ی طل  گبوده است. همان ک اگی که سرگاوگی

تاوگد. تاازه طارر وقا ی م وجاه  می  رسد در قامت دادس ان ظاهر می  کنند به کارگران که می  ایفا
گویاا د کااارگران درسااهای خوباای از ایاان واقعااه  می  میااشود، خطاااو پاارت بااودن مفاارط خااود

 .دارد تپه گقاب از چهره چپ پوپولی ت برمی بدین ان هفت !گرف ند

 هشدار و خطای مهل 

بدور از  از یاران خلك ید کننده افرادی رسد می  تحت تاییر قیل و قال مضح ه اگ خابات، به گدر
اگاد. ماضور تلفانی ما لد چاشمه خااور در تریباون  ساز دیاری را کوف کرده چشد همرزماگشان

راه اف اده بود، اظهارات بشدت گ نجیده و گادرسات  ب یجی اگ خاباتی جلیلی که توسط عدال خواهان
تپاه در برخاورد باه ایان  تپه وی از مخاطرات دیاری سخن میاویاد. کاارگران هفت و ضد هفت

سواس فاده سیاسی عدال خواهان و این خطای مهل چاشمه خااور، برخاوردی سانجیده و قااطك و 
کنند، از تایوه  های خودگمارده فورا م د صادر گمی  برخلار قاضی القضات ها روتنار دات ند. نن

هاا کاادر تقادید کنناد و راه   خواهند باه م وم ی کار و روابط این و نن بیش ر اطلاع دارگد، گمی
و ک اگی کاه بخواهناد از  برگشت از خطا را باز گذات ند و درعین مال اتماک مجت کردگد. جریاگی

یمره تلاش و مبارزه مماسای خاود و رفقایاشان را باه  ها بالا برود تا  تپه ای روی سر و دوش هفت
باذارد، خودکشی سیاسی کرده است و عاقب ی جز رخاشان و  و گروه و جنامی از نن م اب گداک

گی وفرد گخواهد داتت. جای تاسف ب یار است، اما مباارزه کاارگری و گابرد طبقااتی لحداات و 
است، م ی موق ای  “تاک ی ” دارد. اگر فرض بایرید که این برخورد زیاد اوضاع م ضاد و م ناقض
تاک یا  باتاد   .اسات تپاه و تیر زدن باه تاقیقه هفت تیر زدن به پای خویش است و گه گهائی، فقط

عمال  گدارگد تا به قول و قرارهای بین خودتان عمل گمایناد، ای تعهد گیرد چرا که مقامات  ره گمی
 .هایشان در قبال کارگر پیش ش  وعده به

و هشدار ما این ت که جریان عدال خواهی که امروز در هیئت رئیش جمهوری قاتل بیاش ر وارد 
اگد  هاا تواگا  ه این خویش در صنایعی باتد که تاکنون “ گمایندگان کارگری”صحنه میشود، بدگبال 

مم ن است این توضیح یا تهویر را بدهناد کاه از  افرادی را در تورتان بیاگدازگد. برخی از فعالین
ها ه  ند که ترافت سیاسای و مباارزات  کنند اما در واقك برع ش است و این نن می  ها اس فاده نن

کنند. اما اگار پاشت ایان  می  تپه را لادمال و وسیله رسیدن به مقاک و منه  خویش کارگران هفت
ای نگاهاگه باتد، که هزار بار ما هد امیدوارید گباتد، نن وقت تبدیل تدن  تحرکات تهمید یا اراده
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تنها تف سربالاسات.  تپه عدال خواهان در هفت“  کارگری”به اعضای جدید تورای اسلامی و یا گهاد 
اگد. بخاشی  کند. این راه را دیاران رف ه تپه این گوع سیاس ها جائی پیدا گمی تردیدی گی ت در هفت

تپه این راه را در خادمت رسا می و اسادبیای  از اعضای هیئت مدیره ساب  سندی ای گیش ر هفت
رف ند و امروز بجز بدگامی و گفرت چیزی گدارگد. میف است ک اگی که میان کارگران ار  و قربای 

تاکنون زممت کشیدگد و هزینه دادگد، وارد این محاسبات توگد. اما اگر تدگد باید بداگناد  دارگد،
ها   کاه گف یاد بارخلار پوپولیا ت گایرد. چنان ها صاورت می برخورد قاطك و بدون تخفیف با نن

کنید،  تقاضای اتد مجازات برایشان گمای دادس ان هیچ کارگری گخواهید تد، م د قلك و قمك و ما
روی بدون بازگشت است، با مرمات و تااریخ خاودت و رفقایات  گوئید این راه که می رفیقاگه می
 .م ئولیت عملت را بپذیری عواق  و اما اگر رف ی دیار باید بازی گ ن،

 1244خرداد  18
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 مروری بر نخستین اعتصاب خونین كارگران نفت به بهانه پیام رضا پهلوی 
 

هاای عاهیاگار باه جریاان اگداخ اه   های توده اع هابات اخیر کارگران گفت خوگی تازه در رگ
ای از امید باه پایروزی و تحقا  نزادی و  ها بارقه  است. جامعه به تجربه در تحرف و اع راض گف ی

ی باور نگان  خوردگان تاریخ گیز گشاگه بیند. پیاک مادران دادخواه این داغدیدگان و زخد می  برابری
هاای کاارگری   به تواگایی کارگران در برچیدن ب اط ظلد و بیعدال ی است. اعلاک ممایت سایر بخش

 .ها جلوه با ت وه دیاری است از همب  ای طبقاتی و اگ اگی  از اع هاب گف ی

 : تپه به کارگران گفت از کارگران هف ه”

فهمید پش بداگید به یادتان،  اید و می مان درد و رگج تما را لمش کرده با پوست و گوتت و خون
ای که دارید پیش ش، ی  دس ه ساقه گیش ر سابز باه سابزی  کنارتان و صدای ان ه  ید. تنها تحفه

اسات. پیروزی اان را “  کاارگر گفات و گااز اتحااد اتحااد”های تیف ه تاما عزیازان و تاعار   جان
 “!نرزومندید

ایشان بادون   اما رضا پهلوی گیز در پیامی کوتاه با کارگران گفت ابراز همراهی و همدلی کردگد.
اتاره م  قید به هیچ مطالبه ای، صرفا از پیایری کارگران برای رسیدن به مقوق خویش الب اه باا 

اظهار خرسندی گمودگاد. همیان اباراز همبا  ای و همیان و تاکیاد بار “  گافرماگی مدگی” ت یه بر 
ما را بر نن داتت تا گقبی بزگید به گذتا ه و ماروری کنیاد بار چرایای گخا  ین “ گافرماگی مدگی” 

اع هاب کارگران گفت و گحوه برخورد م ومت وقت با نگان. هر چاه باتاد ایاشان پرتاورترین و 
رضا تااه ”ای که هواداراگش نن را با جار زدن  ترین مدافك بازگشت به گذت ه استن گذات ه  ینفك

 .دهند می  به مردک و به ویژه کارگران وعده“ رومت تاد

اتفااق اف ااد. نن “  رومش تااد”و در زمان رضا تاه  1148گخ  ین اع هاب کارگران گفت سال 
داگا ت گئولیبرالایزک یعنای  می  روزها گه ولی فقیهی بود، گه تیخ الوزرایی، گه پیماگ اری و گه ک ی

چه. خلاصه ایران دست ایراگیان یعنی رضا تاه بود. با ایان هماه گحاوه اسا خداک کاارگران، تادت 
های مقابله تاه با اع راضات، همدلی و همب  ای گبود سهل است به طارز مایرت   اس ثمارتان و تیوه

 .اگایزی با سرکوباران معاصر تباهت داتت

های تضییك مقوق کارگران از همان بدو اسا خداک بااویید. در ک ااب خااطرات   اب دا از روش
 :خواگید می  یوسف اف خاری چنین

تقلیل مقوقن طری  فوق عبارت بود از اخرا  ماداوک عاده اد از کاارگران تاعبات مخ لاف و 
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تش یل اردوی بی اران و بعد از مدتی مجدداً اس خداک سالم رین و قویا رین نگاان باا مبلغای باه 
ای از کاارگران  مرات  کم ر از مقوق ساب . مقامات به بهاگه ی این ه کار کد تده و ام یا  به عده

گدارگد، کارگران را از کارخاگه اخرا  کرده و نگان را به اردوی بی اران ملح  می رد. کاارگران 
ای را کاه در گ یجاه مادتها جاان کنادن  اخرا  تده مدتی بی ار گش ه، علاوه بر این اه  خایره

عایدتان تده بود خر  ام یاجات عائله می ردگد و کلیه ی ایاییه خاگاه را باه قیمات گااچیزی باه 
اگهار خوزس ان فروخ ه، بالاخره م  اصل تاده بارای درخواسات کاار مجادداً باه اداره  ک به بی

دادگاد تارکت همچناان کااری  می  اس خداک ترکت مراجعه می ردگد. مامورین اداره اس خداک پاسخ
از تما راضی اسات ماا می اواگید تاما را باا مقاوق کم ار  “رئیش ق مت” گدارد، ولی چون صام  

اس خداک کنید به ترط نگ ه کوتش کنید همیشه رضایت و گدر صام  را جل  کنید. مندور از جل  
گدر صام  این بود که از تدت و سخ ی کار و قلت مقوق ت ایت گدات ه باتند. کارگران م  اصل 
و درماگده ترایط غیرقابل قبول و کمرت ن ترکت گفت را ظااهراً قباول کارده بارای تهیاه قاوت 

 .“لایموت عائله تان با مقوق گاچیز مشغول کار میشدگد

مجدد، کارگر دیار برده مطل  بود چرا که با ماشاهده کوچ ا رین اع راضای،   پش از اس خداک
ها ما  اسا خداک مجادد را   کردگد. بل  لیا ت می  وی را اخرا  و گامش را این بار وارد لی ت سیاه

ها فقط در نباادان   یعنی سال اع هاب، نمار بل  لی ت 1148دادگد. در سال  می  برای همیشه از دست
 .پاگهد گفر بود

گویند خهوصی سازی  می  ها  خرین تیره جان اگ ان امروزه به این تیوه دغل اری برای م یدن 
کنیاد  می  گویند پیماگی و قراردادی. چناگ ه ملامداه می  و به کارگران فاقد هرگوگه م  و مقوقی

خوی درگدگی اس ثمارگرانِ سلطنت طل  و ولایت مدار صد سال است تغییری گ رده اماا فرهناگ 
 .واژگان پارسی و عربی تان چرا

تانن اگا ان و   ها دون ترایط زی ت کارگران گفت این تولیدکنندگان طلای سیاه در نن ساال
م ی میواگات بود. محله کارگران )اممدنباد( به علت گدات ن نب و م  راح باه قادری کثیاف و 

ای از کاارگران تاا  کرد. فاصله محل س وگت عده م عفن بود که اغل  امراض از نگجا تیوع پیدا می
تهفیه خاگه نبادان بیش ر از دو کیلوم ر بود. کارگران مجبور بودگد در نن هاوای گارک و طاقات 
فرسای خوزس ان این راه طولاگی را پیاده طی گمایند. ظاهراً ساعت کار ترکت گفت اگالیش و ایران 
روزی هشت ساعت بوده ولی از روی م اب دقی  روزی یازده ساعت وقت کارگران در کارخاگاه 
و بین راه تلف میشد. در گرمای تدید و سوزان خوزس ان روزی یازده سااعت کاار کاردن با یار 
مش ل و م ی از قدرت هر میواگی خار  بود. فقط اگ اگهای اسیر و گرف ار از روی اجباار تحمال 
نن تداید و سخ ی را مینمودگد. در اغل  گقاط خوزس ان مخهوصاً در فهل تاب  ان، زگدگی بادون 
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یخ و نب خن  ب یار مش ل و گاهی طاقت فرساست علی الخهوص برای کاارگراگی کاه مجبورگاد 
ترین کارهاا را  روزی هشت ساعت زیر نف اب سوزان برای تنمین مداقل معاش عائله خود پرماشقت

اگجاک دهند. ترکت گفت اگالیش و ایران با این ه در نن تاریخ کارخاگه یخ داتت و می واگا ت در 
کرد. ایان کمپاگای  می  موقك اگجاک کار یخ کارگران را تنمین گماید، لی ن نن را از کارگران دریغ

م مدن و بشردوست! کارگران را از نتامیدن نب خن  گایز محاروک کارده باود ساهل اسات نب 
گذاتت. کاارگران مجباور میاشدگد در سار کاار  نتامیدگی تهفیه تده هد در اخ یار کارگران گمی

موقك تولید یروت، نب گل نلود و گفت نلود بیآتامند. نب نتامیدگی کارگران علاوه بار معایا  
بالا گرک هد بود. کارگراگی که قادر به تهیاه یا  ظارر کاوزه و یاا یا  کیا ه برزگا ی بودگاد، 
می واگ  ند به وسیله نن نب را گ ب اً خن  و تهفیه گمایند. عده این قبیل کاارگران با یار معادود 
بود و اکثر نگان به واسطه قلت دس مزد قادر به تهیه کوزه نبی گبودگد. کارگراگی که تواگ  ه بودگد 

 .کوزه تهیه گمایند در گدر رفقایشان جزو اعیان مح وب تده و اگاشت گما بودگد

بینی گ رده باود. کاارگراگی کاه در  گوگه پیش ترکت گفت برای سواگح غیرم رقبه کارگران هیچ
تدگد، بدون دریافت دیناری از بابت خا ارت از کاار  می  العضو مین اگجاک کار صدمه دیده و گاق 

گش ند. اغل . عده زیادی گدا و سبزی فروش و دس فروش گدر هر تازه واردی را جلا   می  اخرا 
 .می رد که تماک نگها بدون اس ثناء در کار ترکت گفت گاق  تده و از کارخاگه اخرا  تده بودگد

به گف ه یوسف اف خاری، نن وضاعیت نتاش زیار خاکا  ر باود و کاارگران نمااده اگفجاارن 
 .که امروز همچنان

اتحادیه کارگران گفت در خوزس ان به کوتش یوسف اف خاری، رمید هماداگی، تاعبان کااوه، 
وفایی و چند تن دیار پایه ریزی تد و به سرعت میان کارگران ار  و قربای یافات. اتحادیاه باه 
اهمیت گقش و جایااه زگان واقف بود و در سازماگدهی و م ش ل ساخ ن نگان گیز به رغد مواگاك و 

تمار همت گماتت. هر فعال اتحادیه موظف بود به امر نموزش و اگ قاال نگااهی کال  مش لات بی
های کارگران بپردازد و گه فقط باصطلاح سرپرست خاگواده. هد از اینروسات کاه اکناون از   خاگواده

پش خاطره نن گخ  ین اع هاب ت وهمند، کنار یوسف، گاک زهرا گایز در تااریخ جنباش کاارگری 
 .جاوداگه تده است

لحده نغااز  1148زمان ورود یوسف اف خاری به خوزس ان تا سیزده اردیبهشت  1146باری از 
کارگران تواگ  ند تش ل م  قل خویش را ساخ ه و بار با  ر خاشد و  اع هاب، مدت زماگی بود که 

 .گارضای ی اگبات ه تده، م رصد لحده مناس  برای گبرد سهماین و سرگوتت ساز گردگد

ها میبایا ت بعاد از سای ساال  در نن موقك مذاکراتی درباره گفت تروع تاده باود. اگالیا ی
تاسی ات را تحویل ایران میدادگد و مرخ  باشوگد و دیاار ادعاایی گداتا ه باتاند. ولای نگاان 
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خواس ند قرارداد گفت را تمدید کنند. اساسا ی ی از اهدفشان در خاهوص پاش یباگی از رضاتااه  می
 .همین تمدید قرارداد گفت بود

یوسف اف خاری و یاراگش با توجه به گارضای ی و مخالفت عمومی گ بت به این قرارداد، موقعیات 
ای علیاه  را برای اع راض و در صورت مم ن اعلاک اع هاب عمومی مناس  یاف ناد. اتحادیاه بیاگیاه

های موجود گوتت و در سطح تهر توزیك گمود. پلیش رضاا تااهی اماا   تمدید قرارداد و گیز تبعیض
  را هد تحمل گ رد و فرمان بایر و ببند گوی ندگان بیاگیه را صادر کارد.“ گافرماگی مدگی”همینقدر 

ها گ یجاه ع اش داد و چوگاان   مدنوگین از جمله یوسف و رمید همداگی بازداتت تدگد. دس ایری
 .جرقه عمل گمودن اع هاب نغاز تد

هزار گفار باود اع اهاب  12کلیه کارگران تهفیه خاگه نبادان که عده نگها  1148اردیبهشت  11
کردگد. ترکت گفت برای این ه اع هاب به جاهای دیار باه ویاژه ما جد سالیمان سارایت گ ناد 

ها است، روز دوتنبه تعطیل تاود. )در نن موقاك   فریب اراگه دس ور داد به بهاگه این ه عید فرگای
تمرکز کارگران در نبادان و م جد سلیمان بود، هف ال و گچ اران وغیره از گدرتعداد کاارگران 

 .چندان مهد گبودگد(

کلیه ی - 1                      :کردگد که اع هابیون جلو تهفیه خاگه ی م مرکز تده، تقاضا می
محبوسین که به اتهاک تش یل اتحادیه و به جرک مبارزه با ورود سرجان کدمن و مخالفت با مذاکره 

 .اگد نزاد توگد در خهوص تمدید قرارداد دارسی توقیف تده
 .به کارگران به قدری مقوق بدهند که ت افوی مداقل معیش شان را گماید- 1
 .کارگران سالی ی  ماه مرخهی با اس فاده از مقوق دات ه باتند- 1
 .کلیه جراید گقدی ملغا گردد- 2
 .برای عموک کارگران م اهل و مجرد خاگه تهیه تود- 1
 .برای ایاب و  هاب کارگران از منزل به کارخاگه و برع ش وسایل گقلیه تهیه تود- 6
 .نب نتامیدگی تهفیه تده در دس رس عموک کارگران باذارگد- 2
 .ها اگجاک میشود موقور گردد اخرا  بدون علت کارگران که با میل اگالی ی- 8
موضوع اخرا  ابد از کار و لی ت سیاه ) بلات لیفی( از بین رف ه، کارگران بلات لیف به کار - 3

 .گمارده توگد
وضك بیمارس ان ترکت اصلاح تود و بای  ی کلیه کارگران بیمار به م اب ترکت معالجه - 14

 .توگد
 .ک   زدن و تعدی و بیام رامی به کارگران ملغا گردد- 11
 .نزادی و تخهیت مقوقی اتحادیه ی کارگران به رسمیت تناخ ه تود- 11
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اگد گ بت به سنوات خدمت و میزان  به معلولین که بدون پرداخت دیناری از کار برکنار تده- 11
 .اگد مبلغی به عنوان خ ارت پرداخت گردد ای که دیده صدمه
 .کارگران از میث موادث و پیری بیمه توگد- 12
 .در فهل تاب  ان ساعت کار از هشت ساعت به هفت ساعت تقلیل یابد- 11
 .عائله کارگران در مریضخاگه ی ترکت ب  ری و به طور مجاگی معالجه توگد- 16
فروتی تجار و به مندور بهبود زگدگی کارگران، ترک ی  برای جلوگیری از اجحافات و گران- 12

به گاک ترکت تعاوگی مهرر کارگران با سرمایه کمپاگی تاسیش تود که کارگران برنن گدارت دات ه 
 .باتند

با خدعه و گیروی سرکوب مقابال کاارگران “  غائله”مقامات در چشد برهد زدگی برای خواباگدن 
ظاهر گشت. اب دا م مران نبادان در صدد برنمد بوسیله دروغپردازی و وعده و وعید از اع اهاب 
کارگران جلوگیری کند. لی ن ی  کارگر ج ور و ورزت ار به پش یباگی جمعیت، پا را از مادود 

ای به صورت ماکد گواخت که چرخی خورد و پا به فرار  فراتر گهاد و چنان کشیده“  گافرماگی مدگی” 
گذاتت. رکن الدین مخ اری رئیش تهرباگی هد به قهد سخنراگی بالای گیم ت رفت کاه کاارگران 

از محوطاه بایروگش کردگاد. پلیاش از “  مرده باد مزدور”گیم ت را از زیر پایش کشیده، با صدای 
ترس کارگران به عمارت تهرباگی پناهنده تده، درب تهرباگی را ب  ه پشت باک سناربندی کردگاد. 
عمارت محقر تهرباگی از طرر کارگران محاصره گردید. رییش تهرباگی که تا پیش از ایان ادعاای 

کرد که از ورود کاارگران  کرد، به رهبران کارگران م وسل تده و ال ماس و اس غایه می فرعوگی می
 .به تهرباگی جلوگیری گمایند

ای از پاساباگان تاهرباگی از  میان خشد و مرارت زگان بمرات  بیش از مردان باود. عاده  در این
زگان ک   مفهلی خوردگد. زگها میخواس ند به محمره رف ه، مجا مه رضاا تااه کبایر را سارگاون 

  .گمایند اما از طرر هیئت اع هاب دس ور دادگد که از این عمل خودداری تود

روماش ”نریایی مریف کارگران گاشدگد، رضاا تااه -های ایراگی  وق ی پلیش، سرباز و ژاگدارک
های جناای اگالا  ان اجاازه ورود باه   ، به کاش ی“تمامیت ارضی”، علیرغد اع قاد به تقدس “ تاد
باقای “  گافرماگی مادگی”داد. دی  اتور هیچ جایی برای اع راض کارگران به تیوه “  خاف پاف وطن” 

گاذاتت. تهر صحنه ی  جنگ تماک عیار میان قوای سرکوبار ایاران و اگالیاش باا کاارگران و 
مردک اف ادگاد   زمم  شان گردید. بعلاوه، ارا ل و اوباش اجیر تده با کارد و قمه و تمشیر به جان

کردگد. اع هاب و جنگ ساه  می  و م قابلا مردک از زن و مرد با سنگ و چوب و مشت از خود دفاع
 .ها تن زخمی تدگد روز تماک ادامه داتت. بیش از سیهد گفر دس ایر و ده

گویاد. باا  می  تاریخ جنبش، از پیروزی قوای سرکوبار در این جدال گابرابر میان کار و سرمایه
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ای م ی در صورت ت  ت گیز بدون دس اورد گی ت. از جمله فواید ایان گابرد  این همه هیچ مبارزه
 :اگد خوگین برای کارگران را موارد زیر برتمرده

 .مقوق کارگران از پاگزده درصد الی پنجاه درصد اضافه تد •

 .کلیه کارگران بی ار در نبادان به کار گمارده تدگد •

 .تدگان ابد( به کار گمارده تدگد ها )اخرا   عموک بلاف لی  ی •

 کارگران مهدوک و معلول را که بدون پرداخت خ ارتی از کار برکنار تده بودگد، از اطرار •

 .امضار کرده و با پرداخت مبلغی رضایت گرف ند •

 .تروع به ساخ ن م اکن جهت کارگران باسابقه گمودگد •

 .ام رامی و اخرا  بدون علت و جراید کارگران ملغی گردید ک   و بی •

از طرر اولیای کمپاگی به ادارات مربوطه دس ور دادگد که دقیقا به عرایض ت ایات  •
 .کارگران رسیدگی کرده و رضایت خاطر نگان را جل  گمایند

ای از مهندسین و منمورین اگالی ی که مورد تنفر و اگزجار کارگران واقك تده بودگد،  عده •
 .به زور از کار برکنار تدگد

تبعیدتدگان در اغل  گقاط ایران مخهوصاً در مازگدران و تهران تروع به فعالیت تش یلاتی  •
 .کرده گ ایج فراواگی از عمل نگان عاید تش یلات سری کارگران گردید

تواگند به وسیله مبارزات طبقاتی به اوضاع اسفبارتان بهبودی  کارگران امیدوار تدگد که می •
 .بخشند

پایان این مبارزه برای یوسف اف خاری و رمید هماداگی از رهابران و ساازماگدهندگان اصالی 
چندان خوتایند گبود، نگها روز پیش از اع هاب دسا ایر و قریا  سایزده ساال در زگادان تحات 

 .ت نجه و فشار و تعدی قرار گرف ند

  به ویژه یوسف و رمیاد اباراز همبا  ای 1148راس ی نیا رضا پهلوی با کارگران اع هابی سال 
  های جد بزرگوارش اظهار گادامت  های عمر نگان در زگدان  کند؟ نیا یرای تباه تدن به رین سال می
 .کند؟ خوب است ایشان بداگند کارگران مبارز امروز ادامه دهنده راه همان رهبران ه  ند می

 1411جولای  1



33 

 

 

 رئیسی قهرمان خلع ید نیست 

 

ها کمپین خود را با گزافه گویی و دروغ پردازی نغااز کارده اسات.   س اد اگ خاباتی رئیش قاتل
تود که خلك ید در راس ای مبارزه با ف اد و بدست ریی ی اگجاک گرف ه اساتن هماان  می  چنین ادعا

های کاارگران،   های نغش ه به خون هزاران مع رض و مدافك کارگر. ظاهرا نن همه جاگفشاگی  دست
های کوچ  و بزرگ زیر نف ااب داغ، گرسانای کاشیدن، گرماازدگی، کروگاا   نن همه اع هاب

گرف ن، صدها پروگده قضایی، دهها اخراجی، زگداگی و ت نجه و تا پای اعداک رف ن، خودساوزی و 
خودکشی، گلوله باران منزل م  وگی و هزار و ی  مهیبت دیار هیچ باوده اسات و چارخش قلاد 

های اسلامی   چی جناب ریی ی پای ی  برگه کاغذ همه چیز! کار را که کرد نگ ه تماک کرد. تبلیغات
اگد تا خون نتاک بودگش را تحت الشعاع قرار  با کمال وقامت خلك ید را در کارگامه ریی ی گنجاگده

خواهند در نس اگه اگ خابات ک ی را مامی و دوس دار کارگر گشان دهناد  می  دهند و تطهیرش کنند.
های   اش دارد. خیر، عالیجناب قاتال، بادن ی کارگر در پروگده که گنگ صدور م د تلاق بر گُرده
دهند تما تیاد ها  ید.  می  های تلاق خورده کارگران تهادت  دفن تده در گورس ان خاوران و تن

خواهیاد  می  تواگیاد و گاه می  خلك ید کار تما گبود. تما به م د جایااهی که در نن قرار دارید گه
قدمی ولو کوچ  برای امقاق م  کارگران برداریاد. رساالت تاما سارکوب مع رضاان، تا نجه 

ایاد و  کارگران و اعداک کموگی ت هاست. الح  و الاگهار کارتاان را تااکنون خاوب اگجااک داده
ی اگ خابات هد خواهید تد هماگاا  اید. یح مل برگده همواره مورد تایید تورای گاهبان سرمایه بوده

 .ترینشان ه  ید های ان، ر ل  چون از میان همپال ی

زگاد.  می  اما این فقط س اد تبلیغ دروغ و خدعه و گیرگگ گی ت که رئی ی را قهرمان خلك ید جا
گایز در ایان مادعا ساهید ها  ند. “  گااظران نگااه چاپ”عوامل اسدبیای و با کمال تاسف برخای 

کنند  می  تپه را دگبال امروز با لبخندی ملیح اخبار هفت“  خلك ید ی  کلاک وال لاک” تم خرکنندگان 
  گویند. پرواضح است تاواهد بارای ایباات صاحت هار ادعاای واهای را می  و دیدی گف د تان را

توان با دگبال کردن اخبار و مرکت در سطح واقعیت باه خلایا  گاشان داد و تاییدیاه گرفات.  می
بالاخره پروگده خلك ید با م د قوه قضاییه به سراگجاک رسید. از چند روز گخ ت جشن و پای وبای 

اگد. مقوق پرداخت گشده، از تش ل م  قل  که باذرید، کارگران تاکنون روز خوش به چشد گدیده
ها هماای واقعیات دارگاد لی ان بارای  این میرد. نری  می  تپه هد دارد کارگری ایری گی ت، هفت

 .کنند رسیدن به مقیقت کفایت گمی
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تر از ان است که بشود با ات ا باه چناد اصاول اگ زاعای و  جدال طبقاتی در زمین واقعی پیچیده
ت رار طوطی وار چند تعار پرول ری ادعای جریان تناسی کرد و خطاوط مخ لاف را از ی دیاار 

تپه جایی است که وزارت اطلاعات، گمایندگان تش ل م  قل کارگران را چشد با  ه  تمیز داد. هفت
برد و همزمان عامل اطلاعات در کارخاگه از ضرورت ایجاد تش ل م  قل  می  به سیاه چالهای مخور

تپه جایی است که مال  کارخاگه به قهد اعمال فشار به دادگاه و نزاد  گوید. هفت می  کارگری سخن
ویژه را برای   اگدازد و نگااه یاان می  ها، با عدک پرداخت مقوق، خودش اع هاب راه کردن دارایی

تپاه  خواگاد. هفت کنندگان، به جز عوامل خودش فارا می سازی برای اع هاب ضرب و ت د و پروگده
جایی است که قوای سرکوبار با تلی  هوایی، اع هاب کنندگان را عامداگاه باه سامت بایرون از 

کنند. این وضعیت بغرگج ضرورت هشیاری  می  کارخاگه و تورش خیاباگی جلوه دادنِ اع راض هدایت
کند. بدون تردید هر جا ظلمای روا  می  ها را دو چندان کارگران به ویژه رهبران و سخناویان نن

تود اع راض و اع هاب م  م لد کارگران است ولو محرف کنندکان اولیه نن عوامل زالاو باتاند. 
ها را گبیند ب یار مح مل است موضعی مخالف اع هاب بایرد یا در داک زالاو   ک ی اگر این پیچیدگی
م اسفاگه مدت هاست در این خهوص، مواضك اسف اگایزی “  گاظران نگاه چپ”و اغراض او بیاف د. 

 .ها کاری گی ت. روی سخن ما با رفقای کارگر است این اگد. ما را با  گرف ه

 دوس ان کارگرن

مذاکره با هیچ مقاک م ئولی از صدر تا  یل برای پیایری مطالبات ات الی گدارد لی ن ملاقاات 
در س اد اگ خاباتی در این مقطك م اس خطایی فامش است. مضور هر تخهیت موجاه کاارگری در 
س اد اگ خاباتی، یعنی خر  کردن از اع بار کارگر برای صام  س اد و مشروعیت بخاشیدن باه کال 

داگید در این ملاقاات، تاما گاه از  می  ای پذیرف نی گی ت. اگ خابات. این عمل با هیچ هدر و اگایزه
های کارگران   زوایه منافك تخهی و م ی تقاضای بازگشت به کار خود، بل ه فقط و فقط از خواس ه

ها و دیاار   اید. این تفاوت تماسات باا رضاا رخاشان تپه سخن گف ه اید و از گجات هفت دفاع کرده
اگد. با علد به این و باه  هایشان پشت کرده  عوامل زالو که با کم رین پاداش و دریاف ی به هد طبقه ای

ها با هار اگاایزه و هدفای   رف ن به س اد اگ حاباتی رییش قاتل  کنید می  گویید و تاکید می  ها این رغد 
ات باه محض است و کاری است گابخرداگه. م ی اگر این تهمید ماصل مشورت و خرد جمعای باوده 

 .کاهد و م ئولیت نن در درجه اول م وجه تماست باتد چیزی از گادرس ی نن گمی

 رفقای کارگرن

ید را اقدامی خطا، اسدبیای را مامی کارگران و علات   عوامل زالو م رصد فرص ی ه  ند تا خلك
تپه را کارت نی گمایندگاگی معرفی کنند که برای خلك ید جنایدگد. زالو خلك تاده  مش لات هفت

اما ت  ت گخورده است. او بازی کثیف گذت ه را در تحری  کارگران برای اع هاب و گاامن گشان 
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. کاهش مقابه و عادک پرداخات مقاوق کاارگران بخاشی از  تپه تروع کرده است دادن فضای هفت
لیادر ”تار از نش تاده و تاا مرتباه  همین سناریوی کثیف است. عوامال زالاو اکناون کاساه داغ

ها ترور و تخری  تخهیت  اگد. ی  هدر نن الب ه در هماهنای کامل با زالو عرو  کرده“  اع راضات
خواهند هر طور تده از خلك  می  گمایندگان واقعی و کاگالیزه کردن خشد کارگران به سمت تماست.

گمان اع راض و اع هاب ما  کاارگران اسات و گماینادگان واقعای  یدکنندگان اگ قاک بایرگد. بی
کارگران بار دیار با مف  اتحاد و همب  ای، هد پیایر مطالباات کاارگران خواهناد باود و هاد 

کنند. الغرض باید مراق  و هشیار باتید و از خطاهاای خاود  می  سناریوی کثیف زالوصف ان را عقید
 .میرد تپه گمی بیاموزید. هفت

 1411ژوئن  1
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 پاسخ به بیانیه محمود صالحی و عثمان اسماعیلی

 

مواضك خود را چاون سانوات ”محمود صالحی در ی  بیاگیه مش رف با عثمان اسماعیلی از زگدان 
 .دات ند و چون سنوات گذت ه گل کات ند“ گذت ه رو به جامعه و طبقه کارگر اعلاک

تاورای باصاطلاح ”اگد از ک اگی که در  ایشان خطاب به محمد خنیفر و م لد چشمه خاور گوت ه
رود باویناد  مای  اگد و برای دول ی کردن ترکت جشن گرف ند اگ دار فعال بوده“  تپه کارگری هفت

اگاد. گفاش تما خر  ای س اد اگ خاباتی ریی ی ترکت کرده چه اتفاقی اف اده است که در گش ت رساگه
تورای کارگری و خهومت نت ار با جشن کارگران، گواهی است بر این ه خنیفر و چاشمه خااور 
بهاگه است و هدر چیز دیاری است. فراز بعدی بیاگیه با گقل جمله معارور اساماعیل بخاشی علیاه 

، مقاهود اصالی خاود بیاگیاه “گامبردگان”فردطلبان، گاسیوگالی ت و فرصت طلبان و اگ  اب نن به 
ها و فرصات   کند. نری درست مدس زده ایدن ایان فردطلباان، گاسیوگالیا ت می  گوی ان را نت ار

تپه، تورای کارگری و تخ  اسماعیل  طلبان زخد خورده ه   د که موقعیت را برای ممله به هفت
 اگد. مغ ند تمرده

ترین  ترین و تاریف ی  چیز را صریح و روتن باویید. محمد خنیفر و م لد چشمه خاور صادی 
هاا فایال صاوتی  کاه نن اگد. صدی  ه  ند بارای نن کارگراگی ه  ند که گهای ا از گدر ما خطا کرده

جل ه را همان روز گخ ت برای داوری تماک کارگران و تماک جامعه در دس رس عموک قارار دادگاد. 
درود بر صداقت و تهامت تان که یابت کردید ما کارگران چیزی برای پنهان کاردن گادارید. اماا 

که در این جل ه م ی ی  جمله، م ی یا  کلماه در راسا ای منافاك  ها تریف ه  ند برای نن نن
تپه بود و گجات کارگران از فقار  فردی خویش بر زبان گراگدگد. هرچه گف ند از ضرورت بقای هفت

گویاد مان  می  و گرسنای. محمد خنیفر با کلاک ساده و صریح ی  کارگر تریف خطاب به مقاماات
تپه را گجات دهید. ک ی اگار مرفهاای ایان کاارگر جاوان و  خواهد اما هفت خودک دیار کار گمی

جویای کار اما اخراجی را بشنود و بغض گ ند هنوز به بلوغ عاطفی گرسیده است. چارا در ساوال ان 
فهمد که این دو کاارگر نمدگاد باا  می  تپه گااه کند ی ماه هد ندک به هفت غلطاگید، از کره می  اتهاک

هاا ماذاکره  ها که بارهاا باا نن گمایندگان مجلش مرر بزگند سر مقوق و نب و دردهایشان. همان
ها چی ت که اقایان مجل ی بنر س اد تیلبغاتی رئی ی را به دیوار کوبیدگاد؟ ماار  این کردگد. تقهیر 

اگاد و یاا بنفاك کا ی تبلیاغ  این دو کارگر در این جل ه در مورد اگ خابات م ی یا  کلماه گف ه
دهد. پش اتهاک تما نگاهاگه هدفدار است و راس ش به  ها مطلقا این را گشان گمی اگد؟ فایل مرر کرده
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کنید ماضور در ایان گشا ت  مای  خلك ید و تورا و غیره هد برگمیاردد. با این همه ت رار و تاکید
تپه توسط سیاس مداران تیاد تواک بوده، لی ان از گدار  اگرچه با سوءاس فاده از اع بار کارگران هفت

ما همچنان خطاست. خطاست هماگا چون ما کموگی ت ه  ید و در مرامل گوگاگون مباارزه، منافاك 
 .گیرید می  نگی و نتی طبقه، منافك کل جنبش را در گدر

مال بیایید صداقت بیاگیه گوی ان را به مح  نزمون با پارید تاا مواضاك پاگادولی و فاهلی را 
مشاهده کنید. بالاخره ما گیز همچون محمود صالحی و همف راگش مع قدید طبقه کاارگر ما  دارد 

 .درجه صداقت مدعیان دفاع از کارگر را بداگد

محمود صالحی، همان که امروز باه کما ر از اگقالاب کاارگری و مال یات اتا راکی رضاایت  
 12ساازی داتات. او باه تااریخ  دهد در سنوات گذت ه گدر دیاری راجك به مطالباه خهوصی گمی

ساازی باه رادیاو پیااک  تپه و فولاد، راجك به تاعار خهوصی در هناامه غوغای هفت 1418دسامبر 
 :گوید می  چنین

ساازی ها  ید، ایان تاعار  گوید ماا علیاه خهوصی می  نید در خیابان و می  کارگری که امروز” 
ساازی بایاد  گویاد خهوصی می  22قاگون اساسی داریاد. اصال  22ای گی ت. ما در ایران اصل  ساده

گ  رده بشه، دولت باید خودش را کوچ  ب ند. به خاطر چی، به خاطر این ه فاردا اگار تقای باه 
توقی خورد دولت هیچ نسیبی گبیند. بنابراین وق ی طبقه کارگر امروز میااد تاو خیاابون، باا ایان 

سازی لغو بشه، این برای من مهمه. برای ک ی که چهال ساال  اگ جامی که داره، میاه باید خهوصی
کند. این برای من مهمه و خیلی هد خوتحال میشد از این بابت. این تاعار از  می  در این راس ا فعالیت

دهان طبقه کارگر، از بدگه طبقه کارگر خار  میشه به همین دلیال ماا خوتاحالید از این اه طبقاه 
 “.دهد می  سازی را کارگر تعار لغو خهوصی

در تداهرات کارگران فولاد اهواز الب ه “  مضور ت وهمند”ایشان این سخنان را پش از ی  روز 
 .به همراه فیلمبردارتان یدی صمدی ایراد فرمودگد

ساازی و باصاطلاح  نن روزها گه محمود صالحی و گه فیلمبردارش، کم رین مخالف ی باا خهوصی
گداتا ند، ساهل اسات، در همراهای و همرگاگ تادن باا کاارگران سار از پاا “  ید به ید تادن” 

تان جهاان را  تناخ ند. نن روزها تری  تدن در تهرت و اف خار کارگراگی که نوازه قهرماگی گمی
 .طلبان بود ها و فرصت  درگوردیده بود کار تماک فردطلبان، گاسیوگالی ت

ها به کدورت مبدل گشت و مواضاك   روزگار چرخید و چرخید، موادیی عجی  رم داد، رفاقت
گایرد و  می  بینیدن محمود تورای کاارگری را باه ریاشخند می  گوی ان و ترکاء چنین تد که بیاگیه

 .فیلمبردار، خلك ید و ید به ید تدن را
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محمود صالحی امروز گه از پیشروی جنبش کارگری کاه از القاای نن توساط ساازماگدهندگان 
کند که در سنوات گذت ه خود ی ی از همیان  می  گوید. او فراموش می  اع راضات و اع هابات سخن

 . القا کنندگان پیشروی جنبش توسط سازماگدهندگان اع راضات بوده است

تپه و فولاد را گامی به پیش ارزیابی کردگد اما توضیح چرایای  ایشان در ان سالها اع هابات هفت
 .نن هد از زبان وی تنیدگی است

 :گویند می

کردگد. ایان بارای  می  ببینید من وق ی وارد اهواز تدک صدها دوربین از کارگران فیلمیرداری” 
من جال  بود. من خودک سه سال تعلی  دادگد که از موبایال اسا فاده گ ناد. همیان اما ال عثماان 
اسماعیلی را گرف ند به جرک این ه ی  ع ش گرف ه بود. اما من وق ی وارد خوزسا ان تادک دیادک 

هاا بااه تاو. مان واقعاا  کردگد و هیچ گیرویی گباود باه این می  صدها گفر از کارگران فیلمبرداری
 .“داگ  د خوتحالی اک را چطور ابراز کند و این ی  پیشروی برای جنبش کارگری است گمی

ظاهرا هیجان فیلمبرداری، دیده تدن و جاوداگه گش ن در تاریخ بر نگاهی طبقاتی دوس ان ماا  
غلبه یاف ه نگچنان که م وجه گشدگد مطالبه کارگران فولاد گیز بازگشت ترکت به دولت بوده اسات. 

ساازی ماش لی داتا ند و گاه باا القاای  کنید بیاگیه گوی ان سه سال پیش گه با خهوصی می  ملامده
رسد دغدغه این دوسا ان بیاش ر دفااع از مناافك مقیار  می  پیشروی جنیش کارگری. چنین به گدر

فردی و اغراض تخهی باتد تا منافك طبقه و جنبش کارگری. علت و اگایزه این خهومت کور هار 
 :چه باتد موضك ما همان است که اسماعیل گفت

 .ها و فرصت طلبان خودتان را به ما گچ باگند  فردطلبان، گاسیوگالی ت

   1411جون  8
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 تپه یا خطای فاحش شهلا دانشفر چالش بزرگ هفت

تپاه از  ای خطااب باه کاارگران هفت تهلا داگشفر از رهبری مزب کموگی ت کارگری در گوت ه
نگان خواس ه است تا ت لیف خودتان را هر چه زودتر با افراد پارکابی گدیر محمد خنیفار و ما لد 

تپه و هجوک به خنیفر، در واقاك  چشمه خاور ی  ره کنند. به زعد تهلا داگشفر تنش موجود در هفت
اگاد روش مناسا  بارای اعا راض باه  واکنش گامناس  کارگران به همین گش ت است. ایاشان گف ه

های ریی ی یعنی محمد خنیفر و م لد چشمه خاور، چاقوکشی گیا ت و بارای دادن گموگاه   پارکابی
 اگد. مناس ، از بیاگیه محمود صالحی یاد کرده

تود به رفیقماان  من واقعا در میری د در نن مزب کموگی ت باصطلاح کارگری ی  گفر پیدا گمی
تپاه سار  تپه گرسنه است و هیچ کاری به توی اگ خابات گدارد. باویاد دعاوا در هفت باوید هفت

های گرسانه. تناش و بلاوا در   های تشنه است و تا د  های معوقه، سر ل   قطك مقابه است و مقوق
تپه گ یجه غارت ترکت توسط عوامل کارفرمای مخلوع است. تنش پیاش از ماضور کاارگران  هفت
الذکر در نن گش ت وجود دات ه گه پاش از نن. اصالا تارکت در ایان گشا ت و گف ااو باا  فوق

خابری و  هاا باوده اسات. بای  گمایندگان مجلش اگر خطاست که ه ت برای فروگشاگدن همین تنش
ربطی به طبقه کارگر بر ندمهای منزوی و جاه طل  مرجی گی ت اما نخر گاسالام ی تاما بطاور  بی

 .صوری هد که باتد مزب ه  ید و خیرسرتان کموگی ت کارگری

مزب کموگی ت کارگری م اسفاگه در موقعیت ب یار غد اگایزی قرار گرف ه است. این سرگوتات 
تراژی  مزبی است که روزی قرار بود کارگری باتد و مدافك اگقلاب کاارگری اماا در پوپولیا د 
غرق گردید. از همین موضك پوپولی  ی و سرگاوگی طلبی محض است که این مزب هیچ خطاایی را 

  خاواران فرتااردی لبخناد بخشد اما به روی ندک از کارگران گرسنه و م  اصل برگمی تابد و گمی
 زگد. می

ها که به روی خنیفار چااقو کاشیدگد مازدوران  رساگد نن می  جهت اطلاع تهلا داگشفر به عرض
اسدبیای بودگد و عوامل ایجاد تنش و تفرقه. هادر اصالی اتاان سوءاسا فاده از ایان موقعیات و 
نسی  رساگدن به گمایندگاگی است که برای خلك ید جنایدگد از جمله اساماعیل بخاشی. بارخلار 

ها مثال مردما   بخشند بل ه از نن می  ای و هم ناران خود را گف ه تما کارگران گه فقط هد طبقه
کنند. و باز جهت اطلاع  می  های م ومت محافدت  مخ چشد در برابر مزدوران اسدبیای و تعبان بی

 ها در تخری  رهبران جنبش کارگری تازگی گدارد.  بیش ر، هم ویی تما با محمود صالحی
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 توجه دارید آقای صمدی!
 

اید از تعف و تاادی گاتای از  ید و اظهار تعج  کرده  تپه ید به ید تده گه خلك اید هفت فرموده
از اخارا  “  مادافك کاارگر”تپه. برای من گیز جای ب ی تاف ی است که یا   فرار کارفرمای هفت

بزرگ رین کارفرمای اخ لاسار ممل ت غمباد باایرد. کارفرماایی کاه کاارگران کارخاگاه تحات 
ای از فقر و فلاکت اف اده بودگد که خودسوزی و خودکشی را باه زگاده  مدیریت او به چنان درجه

ماگدن ترجیح دادگد. پاسخ به این معمای عجی  و پیچیده، الب ه بدون بازگشت به گذتا ه و مارور 
 کارگامه تما، سخت و تقریبا غیرمم ن است.

خاطر مبارک ان ه ت وق ی م ومت اسلامی با طرح مجمك عمومای قلابای توطئاه تخریا  دو 
سندی ای م  قل کارگری را پی ریزی کرد تما کجا ای  اده بودید و اساماعیل بخاشی کجاا؟ نن 

داگ ت سنگ بنای این توطئه طرامی تده توسط وزارت اطلاعات، چندین مااه  کش گمی روزها هیچ
ای به گاک تهراک کارگر از محمود صالحی کلید خاورده باود.  الهویه قبل و با سوال کذایی ادک مجهول

ای کرده بود و رفی  محمود صالحی هد پاسخ  تهراک، کارگری از ترکت وامد ظاهرا سوال معهوماگه
عمومی سالاگه برگازار گ ارده وجاهات  ها مجمك ای داده بودگدن نیا تش ل کارگری که سال موجه

قاگوگی دارد؟ پاسخ، خیر. با این همه خیلی زود نت ار گردید گه نن سوال معهوماگه بود و گه ایان 
ها برای مهادره سندی اهای م  قل بود، اب دا ترکت وامد و   غرض. هدر، هجوک اطلاعاتی پاسخ بی

ی سندی اسازی قلابی هاشدار داد و  تپه. همان موقك اسماعیل بخشی گ بت به این پروژه سپش هفت
رضا رخاشان عناهری “.  تپه چراغ راه مبارزه کارگران است سندی ای ترکت وامد و هفت” گوتت: 

تپه برای کم  باه تحقا  اهادار عوامال  که معرر مضور هماان است در بحبومه اع هابات هفت
دریاغ محفال  پروژه امنی ی علیرغد طرامی م اب تده و هم ااری بی اطلاعات به تهران نمد. نن

ای  ها و هشیاری کارگراگی چون اسماعیل بخشی ت  ت مف اهحاگه  تما، با افشای به موقك کموگی ت
بریاد کال مااجرا، گقاش و  می  خورد و به بایااگی سپرده تد. لی ن خطای فامشی است اگر گماان

 ها و به ویژه کارگران پاف تده است. خیر نقای صمدی، توجه دارید؟  جایااه تما از مافده توده

سال گذت ه وق ی اسماعیل بخشی با تعار خلك ید ی  کلاک، وال لاک کارزار مبارزه با بزرگ ریان 
کارفرمای اخ لاسار را به راه اگداخت محفل تما این بار موضعی صدوهش اد درجه م ضاد با گذتا ه 

تپه را به خاطر عادک برگازاری مجماك  اتخا  کرد. تمایی که پیش ر سندی ای ترکت وامد و هفت
به جناگ “  فاقد وجاهت قاگوگی”داگ  ید این بار به پش واگه همین سندی ای  می  عمومی فاقد اع بار
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تپه، ساندی ا داردن عجا !  اسماعیل بخشی نمدید. فرمودید رهبر کارگری چ اره است وق ی هفت
سه سال قبل هم و با رضا رخشان و عوامل اطلاعاات، رضاا تاهابی را تخریا  کردیاد و ایان باار 
اسماعیل بخشی را، نن هد با دو اس دلال بشدت م ضاد. رسالت رضا رخشان و جایااه او گیاازی باه 

کنیاد؟ توجاه داریاد نقاای  می  توضیح و تف یر گدارد. سوال این است، تاما کناار مازدوران چاه
رسد رسالت تما گه سازماگدهی طبقه و م حاد کاردن، کاه هار باار و سار  می  صمدی؟ چنین به گدر

که تاکنون ره باه  بزگااه تخری  رهبران کارگری و تفرقه در صفور طبقه است. امیدوارک همچنان
های تما بلااگقطاع ادامه یابد. بادون تردیاد   اید سل له ت  ت تر تده اید و مداک منزوی جایی گبرده

رهایی طبقه، به رهایی محفل کوچ  و منزوی تما گیز من هی خواهد داتات. توجاه داریاد نقاای 
 صمدی؟
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 دنیای خیالی یک منتقد

 پاسخی کوتاه به عباس گویا

 

عباس گویا موضك مزب م م ی ت را ضد کارگری توصیف کارده اسات، چارا؟ چاون گاشریه 
 :کموگی ت هف ای گوت ه است

اسدبیای بازی کثیف گذت ه را برای تحری  کارگران به اع اهاب و گااامن گاشان دادن فاضا ” 
 “تروع کرده است.

گوید خازعبلات یا   داگد، می عباس گویا به این واقعیت عینی که هر کارگر هفت تپه نن را می
چپ خرده بورژوا. با این م د، فی الحال تماک گمایندگان هفت تپه از جمله اسماعیل بخاشی خارده 

دهد. چناد ساال اسات اسادبیای باا  بورژوا ه  ند و هر روز دارگد خزعبلات تحویل کارگران می
همین ترفند کثیف، زگدگی کارگران هفت تپه را تباه کرده است. ایا صرر بیان واقعیت، صام  قلد 

 کند؟ را خرده بورژوا و ی  مزب کموگی ت را ضد کارگر می

عباس گویا به جای کم رین کوتش در دگیای واقعی جهت بررسای صاحت و ساقد گف اه فاوق، 
خواگاد.  را دست راسا ی می”  تحری “دهد در دگیای  هنی خویش کن اش کند. او واژه  ترجیح می

کناد. گقاد  بینید؟ تحری  دست راس ی است و ما گباید باویید اسدبیای کارگران را تحری  می می
به این بی مایای ک ی به عمرش دیده است؟ عین همین منط  مب اذل را در بااب واژه امان ب اار 

کند هر جا اع هابی تاد الزاماا فاضا بارای کارفرماا  پرسد امن برای چه ک ی. خیال می گیرد. می می
تود. خبر گدارد اسدبیای با همین اع هاب دوی ت میلیارد از پول های ما دود تاده اش  گاامن می

نزاد تد. و بعد نیا صرر بیان این واقعیات اگ ارگاپذیر و م  قل از اراده ما ایا به منزله ایان اسات 
که کارگران گباید اع هاب کنند؟ ایا مزب م م یا ت علایرغد هاشدار باه کاارگران در خاهوص 
تحری  عوامل اسدبیای م ی ی بار اع هاب کارگران را مح وک کرده است؟ به قول خاودش ایان 

 .را گشان بده، کی و کجا؟ اس نباط خودت را گاو، گشان بده

گشریه کموگی ت هف ای در همان مقاله گوت ه است اع هاب م  م لد و خدته گاپاذیر کاارگران 
است. گوت ه است گمایندگان واقعی هفت تپه ضمن اع هاب و اع راض برای مطالبات خاویش مراقا  

دهد پیش به  عوامل زالو و اگایزه های اگها باتند. مار اسماعیل گافت مزدور زالو کنار من تعار می
بندد بارای گازارش باه گیروهاای امنیا ی؟  سوی تجمك جلوی فرماگداری و خودش فلنگ را می
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سازماگدهی اع هاب پیش ش، ایا عباس گویا تاکنون در ی  اعا راض کاارگری هاد تارکت کارده  
 است؟

گشریه کموگی ت هف ای پیچیدگی اع راضات در هفت تپه را توضیح داده است الب ه بارای کا ی 
که اگدف اطلاعی از دگیای واقعی دات ه باتد. بیش از ایان کااری از دسا ش برگمای ایاد. بااذار 

 من قدین هپروتی در عوالد  هنی خویش سیر و سیامت کنند.
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 كارگر بیلبورد تبلیغات نیست

 
جا بمیرید، گف ن باید امروز بری مموک، دیدک همه رو لختِ لختِ  میان تما مثل سگ باید این” 

لخت کردن باهاتون م خره بازی درمیارن، من اون صحنه رو دیدک، من واقعا افول اگ اگیت رو در 
 یاد بهناک محجوبی زگده“ نباد دیدک. امین

دم راسی پدیده بات وهی است الب ه برای صامبان سرمایه. مطلوبیت دم راسای بارای سارمایه 
داری این است که گ بت به مناسبات تولید و گداک اق هادی کور است، دخالات ماردک در سیاسات و 
هاا  تعیین سرگوتت خویش کاملا صوری و گمایاشی اسات و مهما ر از هماه در ماالی کاه م ومت

کناد. دم راسای  جملای تا دگدان م لح ه  ند، خشوگت را بطور کلی و ظاهرا برای همه تقبیح می
کند و درست به همین دلیل برای صامبان سرمایه، دقیقا برای مراسات از  هیچ اگقلابی را تحمل گمی

 .گیرگد مال یت خهوصی، مقدس است اما هر زمان دست و پاگیر تود، در پارلمان را گل می

اگ خابات رکن اساسی کلیه ات ال مخ لف سیاسی ماکمیات سارمایه از دی  ااتوری عریاان تاا  
دی  اتوری بورژوائی تحت دم راسی است. در هناامه اگ خاباات ما ی ساردمداران ضاد مردمای 

زگند. نری درست مدس زده ایدن از مقامات م ومات  ها گیز به روی مردک لبخند می ترین م ومت
زگناد، روی زگاان اساید  زگید، جایی که بار گارده کاارگر تالاق می اعداک اسلامی ایران مرر می

کنند، داگشجویان را با چشد و دساتِ با  ه از بااک داگاشااه کاف  پاتند، به زگداگیان تجاوز می می
ساپارگد، هواپیماای  اگدازگد، پی ر بازدات ی های مع رضین خیابااگی را باه رودخاگاه می خیابان می

بندگد. نری م ی در  کنند، جواگان محاصره تده در گیزار را به رگبار می م افربری را سرگاون می
. هماان   تاوگد چنین م وم ی گیز در هناامه اگ خابات گاگهان مردک و به ویاژه کاارگران عزیاز می

 .نمدگد کارگراگی که درست پیش از اگ خابات مطلقا به م اب گمی

قوه قضاییه دردش هفات تپاه گیا ت. “ابراهید عباسی از رهبران محبوب هفت ی بار گف ه بود:  
خواهد ببیند کجا جمله ای، کلماه ای اتا باه بااد  کند. می کند. مرا رصد می هفت تپه را رصد گمی

 .”کند بایرد ببرد زگدان. این را رصد می

اکنون اما موقك رای گیری است و قوه قضاییه نمده است تا هفت تپه را رصد کند. مالا رییاش 
 .خواهد از همه رای بایرد کند. می ها تماک ایران را رصد می قاتل

در دم راسی تماک مردک با هد برابرگد در م  رای! این تنها مقی است که م ومات اسالامی باه 
کناد. پدیاده هیجاان اگاایری  هزار ترفند و تهدید و تطمیك اس فاده از نن را به مردک تحمیال می

است، اینطور گی ت؟ زن و مرد، پیر و جوان، کارگر و کارفرما، تیعه و سنی، ترف و عرب همه م  
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ها در چشد مقاماات یا  برگاه کاغذگاد. راسا ی  رای دارگد و باید از نن اس فاده کنند. همه اگ ان 
کند. نخر نگجا گیز همه با هد برابرگد در م  راین زگداگبان و  ها را هد رصد می ها زگدان رئیش قاتل

زگداگی، ت نجه گر و ت نجه تده، تلاق خورده و تلاق زن، قاضای و م هاد، جالاد و اعادامی. 
نفریند، مثل لحده گنایان رای  دم راسی از فرط ت وهمندی گاه صحنه های به غایت مضح ی می

   .دادن زگداگیانِ اصلاح طل  به روماگی

دهد سهل است کمپیان هاای بای تاماری در  ویژگی دوره اخیر این است که هیچ ش رای گمی
اوضاع چنان کمی  تده که مازدوران صاادراتی باه اصالاح   مخالفت با رای گیز به راه اف اده است.

 !نورگد برای ترکت در اگ خابات طلبان داخلی فشار وارد می

م ومت به تمامی مشروعیت خویش را از دست داده و باا یا  مرکات هجومای طبقاه کارگار 
مح مل است از هد بپاتد. مضار بر این ه گرایش تورایی م  ی بر مجامك عمومای گایز در جنباش 

کند. درست به همیان دلیال رژیاد  کارگری تخهیت های خودش را یاف ه و دارد دست بالا پیدا می
تماک گیروی خود را روی کن رل تحرکات جنبش کارگری م مرکاز کارده اسات. اولویات گخا ت 
م ومت تخری  تخهیت های رادی ال و طرد رهبران محبوب گرایش تورایی است. هادر، مهاار 

داگد هر چقادر باا  و کاگالیزه کردن اع راضات و در گاک بعدی درهد ت   ن نن است. م ومت می
جهان سرمایه زاویه دات ه باتد لی ن نن اخ لافات خاگوادگی به هر مال قابل مذاکره و تااید مال 
و فهل باتند. نگچه گه قابل مذاکره و گه قابل مل و فهل است تضاد نت ی گاپذیر با مع رضان داخلای 

 .به ویژه کارگران است

رژید از میزان گفرت مردک گ بت به خود کاملا اگاه است و روی همیان سارمایه گاذاری کارده 
خواهند به هر بهاگه تده یابت کنناد رهابران  کثیف ترین عناصر وزارت اطلاعات و امنیت می  است.

کارگران با جنامی از گداک و به ویژه رئی ی همدست ه  ند. کارگران اما از کره مریخ گیاماده اگاد 
بل ه بخشی از همین توده های تحت س د و تهیدس ان غارت تده اگد. مادر س ار بهاش ی ماادر تمااک 
کارگران است و قاتلین س ار دتمن کارگران. هیاچ کاارگری نخارین ساخنان جاویاد گااک بهنااک 
محجوبی را از یاد گخواهد برد وق ی که گفت من به چشد خودک افول اگ اگیت را اینجا دیادک. خایر، 
کارگران به هیچ جنامی از م ومت اسلامی م وهد گی  ند بل ه به م د موقعیت فرودست خاود از 

کنناد  ها بیهوده ساعی می قضا سرسخت ترین دتمنان ق د خورده کل م ومت اسلامی اگد. اطلاعاتی
ها م هل گمایند. پاسخ تماک این خزعبلات را همان ابراهید عباسی ی ای از  کارگران را به رییش قاتل

 :محبوب ترین و خوتناک ترین رهبران هفت تپه چنین داده است

 .نقای رئی ی هفت تپه گان گی ت، نب گی ت، رای هد گی ت. کارگر بیلبورد تبلیغات گی ت
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 اسماعیل چگونه اسماعیل شد 

 

خلك ید، ”تپه که این اواخر تحت عنوان  سراگجاک کارزار بزرگ اردوی کار علیه سرمایه در هفت
تد گامی بزرگ باه جلاو برداتات و از زالاو خلاك یاد گردیاد.  می  پیش برده“ ی  کلاک، وال لاک

وال لاک، گواه اراده خلل گاپذیر کارگراگی بود که عزک جزک کرده بودگاد ایان باار اگار از نسامان 
ی قااطعی باود باه هرگوگاه تالاش “گه”گلوله ببارد یا دلار، از مطالبه خود کوتاه گیایند. وال لاک، 

هاا   تپاه ای م ومت برای ابقای زالو از طری  سرکوب و سازش و تهدید و تطمیاك کاارگران. هفت
همهدا با هد و م نفر از زالو اعلاک کردگد زالو باید برود و چنان بر مطالبه خود اس وار ایا  ادگد تاا 
سراگجاک زالو رفت. سزاوار بود این پیروزی بزرگ به کارگران صمیماگه تبری  گف ه تود و توساط 

 .خودتان جشن بات وهی برگزار گردد

تپاه  تود. با این همه فقاط هفت می  تپه گخ  ین وامد تولیدی گی ت که از مال  نن خلك ید هفت
های   تپه بود که تاماری از تخاهیت لق  گرفت و فقط هفت“  پای خت اع هاب جهان” بود که به م  

تپه پش از خلك  برج  ه کارگری از جمله اسماعیل بخشی را به جنبش کارگری تحویل داد. در هفت
ید، کارگران گماینده اخراجی خود که تا پای اعاداک رف اه باود را در میاان موجای از ام اساات 

ها هیچ چیز زیباتر و هیجان اگایزتار از   مهارگاتدگی و وصف گاپذیر به کارخاگه نوردگد. برای اگ ان
تان گی ت و مالا تمایل قلبی کارگراگی محق  تده بود کاه روزی در  تحق  بیروگی منویات دروگی
نری کارگران در روز جاشن “.  اسماعیل را گرف ند ما همه بخشی ه  ید”خیابان فریاد زده بودگدن 

خلك ید، جملای تن وامدی تده بودگد، همه، بخشی تده بودگد. بدینا ان خلاك یاد در پای خات 
اع هاب جهان طعد دیاری داتت و لاجرک تبعات دیاری. همین طعد و تبعاات اسات کاه دتامنان 

تپه علاوه بر خلك  دهد. مقیقت این است که هفت می  ترساگد و دوس ان گادان را نزار می  کارگران را
 .ید از اسدبیای، برای تماک زالوهای دیار گیز ی  اس خوان لای زخد تولید کردن اسماعیل

اگدیشه، زماگی منشاء تاییر و تغییر خواهد تد که به گایروی ماادی تبادیل تاود وگرگاه مفات 
میلیون مدافك هد دات ه باتد همچنان اممقاگاه اسات لی ان در   ارزد. ی  ف ر اممقاگه اگر پنج گمی

تواگد باگی امیاء و تحرف جنبشی به غایت کثیاف و ارتجااعی تاود. ایان م اد در  می  مالت اخیر
 .های م رقی گیز صادق است  های اگ ان دوس اگه و جنبش  خهوص اگدیشه

داگند تبدیل اگدیشه به گایروی ماادی ساخنی  می  برای ک اگی که جامعه را صحنه جدال م ات 
خاود ها  ند و گاه ایا  ادن در صاف درسات جادال “  صحیح”ها م عهد به عقاید  معنا. نن است بی
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کند عنهری گانگاه و  می  بندد و با ب د الله سخنش را نغاز می  ها، کارگری که چفیه طبقاتی. گزد نن
نزار دهنده است ولو بر ضرورت توراهای م  قل کارگری اصرار ورزد. بالع ش، روتنف ری کاه 

کناد فاردی نگااه اسات و  تواگد دو گفر را م حاد گمی فشارد و گمی می  بر ی  مقیقت اگ زاعی پای
 .تای  ه ت رید

های خاود باه گایروی ماادی و بنیااکن اسات.   هنر بزرگ اسماعیل تواگایی او در تبدیل ایاده
ترین کار دگیا سازماگدهی است و گه روتنارین مف  اتحاد و اگ جاک میاان کاارگران تقا ید  سخت

های مخ لف است. اسماعیل به مثابه ی  رهبر عملی کاارگران،   تده به قوک و جن یت و دین و ملیت
 .داگد می  هنر عق  گشینی از ی  تعار رادی ال برای مف  همب  ای و ادامه گبرد را خوب

تپه بود و عضو مجمك عمومی، جنبش کاارگری را باا مطالباه  اسماعیل نن زمان که کارگر هفت
تش یل تورای م  قل کارگری و کل جامعه را با تعار گان، کار، نزادی، اداره تورایی به هیجاان 
نورد. تا اینجا برای چپ م عهد به عقیده، او عزیز بود و قابل ام راک. زماگی که مجمك عمومی قلاك 
و قمك گردید و اسماعیل خود ی ی از اخرا  تدگان، این بار برای مماگعت از مو  کارگر سا یزی 
و اگ قاک گیری عوامل زالو از کارگران پیشرو و مع رض، گوتت خلك ید، ی  کلاک، والا لاک. اینجاا 
بود که اسماعیل نما  اف را و تهمت از سوی زالو و مازدوراگش و طعان و تما خر از جاگا  چاپ 

تواگ ت تنهاا باه صاورت  می  قرار گرفت. به هر رو مطالبه خلك ید گیز“  سوپر اگقلابی”م    زده و 
ی  هش گ ساده از دگیای مجازی فراتر گرود. لی ن وق ی پنج هزار کاارگر پاشت ایان فراخاوان 
ب یج تدگد نگااه به ی  سیل بنیان کن تبدیل گردید. از نن پش بر ما م لد تده بود زالاو رف نای 

تناخ ید و به نن باور دات ید. این ه مقامات م وم ی همچناان و  می  است. مایی که قدرت طبقه را
های خودتان را نت ارا تایید و ت ذی  گمایند سرِساوزگی  صرفا از سر زبوگی و اس یهال مداک مرر

 .کاهد از ارزش این پیروزی س رگ کارگران گمی

های اج ماعی سهد اگ ار گاتدگی دارگاد.   های جنبش  های اج ماعی در ت  ت و پیروزی  تخهیت
تواگد م یر پرسنالام مبارزه را برای کارگران هموار یا دتاوارتر  می  گمان بود و گبود اسماعیل بی

گیرد برای ترور تخاهیت اساماعیل و  می  گماید. هد از اینروست که کوتش نت ار و پنهاگی صورت
تر ان گاه اساماعیل، بل اه  تخری  موقعیت منحهر به فرد وی بین کارگران. با این همه معضل اصلی 

اگد رهبر تای  ه خود را به گشاگه پایروزی بار دوش بایرگاد و  نن کارگراگی است که جرات کرده
داگند اساماعیل هار  می  روی سنار بیاورگد. زالوهای گش  ه در گهادهای اصلی تهمید گیری سه قوه

تود او را گرفت، ت نجه کرد و تا پای اعاداک هاد  می  چقدر تجاع و ج ور، بالاخره ی  گفر استن
هاای   ای و ممایات ساایر جنبش بردن با نن چند هزار کارگری که پش یباگی چند میلیون هد طبقاه

داگند اگار مقاومات و پایاداری طولاگای و  می  ها خوب اج ماعی را با خود دارگد چه باید کرد. نن
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مماسی کارگران گبود گه اسماعیل و گه هیچ گماینده کارگری دیار صرفا با ات ا باه فاضایل فاردی 
رسد. چناگ ه پلخاگف به درست گف ه اسات اراده ساهماین رهابران  خویش به چنین جایااهی گمی

ها به   دریغ بدگه جنبش های اج ماعی برای اگجاک اعمال خیره کننده گ یجه اع ماد و ممایت بی  جنبش
اگد. گفو  کلاک و قادرت او  رهبران خویش است. این کارگران ه  ند که اسماعیل را اسماعیل کرده

تاان  ها اکنون یااگاه دغدغه  تپه است. زالوهای تماک کارخاگه تبلور ج ارت و قدرت کارگران هفت
تپه الاوی هر وامد تولیدی قرار گیرد، مبادا کاارگرانِ هار واماد تولیادی،  این استن مبادا هفت

 .های خودتان را کشف کنند  اسماعیل

 1411مه  11
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 خلع ید بازگشت به نقطه صفر نیست 

 به یاد محمد سرخی 

 

گذراگدن دوره گذار، دوره برزم. به رغد خلك یاد، عوامال  می  تپه روزهای سخ ی را از سر هفت

زگند و مشغول غارت وسایل ه  ند. نب را باه روی مازارع  می  زالو با امنیت کامل در ترکت پرسه
تپه را به زمینی لد یزرع تبادیل کنناد. قاوای سارکوبار  اگد و عامداگه قهد دارگد هفت گیش ر ب  ه

وارد ترکت تده است تا با ایجاد فضای رع  و ومشت تاییر پیروزی بر رومیه کاارگران را زایال 
تاان را باه مالات تعلیا   گمایند. مامیان کاارگران را بازداتات و پرواگاه وکالات وکیال مدافك

اگد. م ومت در مالی فشار فیزی ی و جنگ رواگی علیه کارگران را از درون و بایرون  درنورده
به مداکثر مم ن رساگده که سالها مبارزه طولاگای، اع اهابات طاقات فرساا، دسا ایری، زگادان، 
ت نجه و صدها پروگده مف وح قضایی، رم  کارگران را کشیده است. چپ خرده بورژوا گیز در مقاک 

داردن تو گویای  ، تیغ تیز گقد م افیزکش را ی  لحده از گلوی رهبران کارگری برگمی“ معلد نگاه” 
تپاه را یاا  ها هفت این ای است.  تپه گه مایه مباهات جنبش کارگری بل ه بده ار این چپ فرقه هفت

تر ق ال دلخاراش محماد  ترین واقعه، مرگ و به عباارت صاحیح خواهند یا هیچ. اما تلخ می  تورایی
سرخی، کارگر دفك نفات مین کار بود. گوت ه زیر به محمد سرخی کارگر رزمنده پای خت اع هاب 

ماگند. این طبقات اج ماعی ها  ند کاه در  ها و روزها بیهوده در یادها گمی   گاک   تود می  جهان تقدید

کنند. ی  طرر  می  ها و گقاط عطف مبارزه خویش را در تاریخ یبت و ضبط  کشاکش گبرد خوگین، گاک

گیردن جبهه دیار روزهاای ت ا ت و پایروزی  می  ظهور و سقوط زالوهای خویش را جشن و عزا

   کند می  خود را جاوداگه

مهادر با هجدهد اردیبهشت، روز رسمیت دادن به خلك ید، روز ت لید تدن قوای ساه  می  هش د
تار  ها باقی خواهد ماگاد. دقی   تپه، در مافده توده گاگه م ومت اسلامی مقابل اراده کارگران هفت

کنید این روز به مثابه گقطاه عطفای در تااریخ مباارزات جنباش  می  ها تضمین  باویید، ما کموگی ت
ها ضمن تبری  صامیماگه   کارگری جاوداگه گردد. در همان ساعات اولیه اعلاک خلك ید، ما کموگی ت

تپه، گوت ید این پیروزی تیرین گه فقط از ننِ تاما کاه دسا اوردی بازرگ و باا  به کارگرانِ هفت
ارزش برای کل جنبش کارگری است. خاطر گشان کردید این موفقیت عدید، رومیه رزمنادگی کال 

هاا مبادل   تپه را به الاوی مباارزاتی ساایر بخش طبقه را افزایش، عزت گفش نگان را تقویت و هفت
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کند کاه  می  گف ند خلك ید مار گاگی به سفره کارگران اضافه می  خواهد گمود. کد گبودگد ک اگی که

گف ند خواست خلك ید خطاسات و باازی در زمیان م ومات! و ماا  می  تای  ه جشن گرف ن باتد!
جواب دادید نگچه خطاست بینش م اقیزی ی، ای  ا و محدود تماست. خطاا، رادی الیا د کاا ب و 

   های ولو کوچ  کارگران است  کد بها دادن به پیروزی

ها در ارتقاء رومیه تهاجمای   تپه ای کم ر از ده روز بعد، گخ  ین تاییر پیروزی ت وهمند هفت
طبقه، هزار کیلوم ر نگ وتر و در میان کارگران معادن اس ان کرمان مشاهده تد. دوتنبه بیا ت و 
هف د اردیبهشت کارگران معادن نسیمنون کرمان دست از کار کشیدگد. واقعه از اینقارار باود کاه 

کناد.  می  های پیمااگی محاول  علیمحمدی مال  معدن، تمدید قرارداد باا کاارگران را باه تارکت
بدین ان معدن عملا به اردوی کار اجباری بدل تده و علاوه بر نن عذر با یاری از کاارگران را 

هناو  را  -خواهند. سه تانبه، کاارگران جااده تراتزیا ی بنادرعباس می  تحت عنوان تعدیل گیرو
م دود و با دخالت پلیش و یاان ویژه، به سمت محور هرمزگان کوچ کارده و در جااده و درون 

تپه با مش ی وعاده و وعیاد از  کنند. چهارتنبه مال  معدن درست تبیه زالوی هفت می  توگل تحهن

تود. پاسخ کارگران اما به تاسی از هاد  می  جمله عقد قرارداد دو ماهه با کلیه کارگران وارد میدان
تپه کوتاه و کوبنده استن قرارداد ی  اله را هد قبول گداریدن خلاك یاد! پناج  هایشان در هفت  طبقه

نید. اس ثمارگران در پایاان  می  تود و پای مذاکره می  تپه ت لید تنبه م ومت از ترس ت ثیر هفت

گهد. معلوک تد خواست خلاك یاد گاه فقاط  می  های کارگران گردن  جل ه به بخش وسیعی از خواس ه

ساازد  می  م حد کننده کارگران است، گه فقط صفور به ظاهر ی پارچه دتمن طبقاتی را هازار تاقه

کناد. زالوهاای معادن  می  نورد و قراردادهای دو ماهه را ی ا اله می  بل ه گاگی به سفره کارگران

داگ  ند اگر این جدال پنج ساال هاد طاول  می  دادگد چرا که“  تواف ”ظرر کم ر از پنج روز تن به 

تپه به الاوی همه کاارگران بادل تاده اسات.  داگ  ند اکنون هفت می  اگد. ب شد کارگران ای  اده
های خلاف   اگد با مشاهده کم رین گاشاگه کارگران معدن هیچ توهمی به زالوها گدارگد و تهدید کرده

گمان پیروزی کاارگران معادن نسایمنون م اایر از موفقیات  نیند. بی می  وعده دوباره به خیابان

هاای جنباش کاارگری گاردد.   تواگد مشوق کارگرانِ سایر بخش می  تپه است و خود کارگران هفت

   چنین است دیال  ی  مبارزه طبقاتی

   تپه بازگردیدن به هفت

تپاه از گام عاارر  پیچیدگی و در واقك خودویژگی اَت ال مبارزه طبقه کارگر و در اینجاا هفت

گایرد. م ومات اسالامی  می  داری ایران و داعشی بودن رژید سیاسای مااکد گاشئت بودن سرمایه
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ها را به خاف سیاه گاشاگده اسات. زالوهاا در  ب یاری از وامدهای تولیدی را تعطیل و کارگران نن
با غاارت ماتاین نلات تارکت و غارق کاردن نن زیار باار  -و دارگد -تپه گیز قهد دات ند هفت

ای ب ازگد و کارگراگش را بارای امارار معااش رها پار زبالاه  تپه مخروبه میلیاردها بدهی، از هفت
گردی کنند. ی  عرصه مهد کشم ش کارگران با زالوها همین جدال بر سار بقاای کارخاگاه اسات، 
امری که دخلی به کارگران گداتت اگر م ومت ایران داعشی گبود. در کشوری که بر سار زگاگاش 

پاتند، عجی  گی ت اگر بقای کارخاگه گایز دغدغاه کارگار  می  کنند و به صورتشان اسید می  مجاب

کند و هاد دلاشوره  می  گردد. ایران تاید تنها کشوری در جهان باتد که طبقه کارگرش هد اع هاب
تعطیلی ممر امرار معاش را دارد. تنها کشوری است که سازماگدهندگانِ اع راضاات مجبورگاد بارای 
مثال بخش خدمات و تجهیزات را تشوی  به اع هاب کنند و بخش نبیاری را دعوت به اداماه کاار. 
این معضل را کارگران اکثر وامدهای تولیدی از جمله فاولاد خوزسا ان هاد داتا ند. نگجاا گیاز 

ها بارای جلوگایری از   کردگاد و تا  می  کارگران روزها برای مطالبه دس مزدهای معوقه اع هاب

   دادگد می  سرقت ماتین الات، گاهباگی

ایان اظهاار گدار باه ظااهر م نااقضِ “.  تپه نزاد تد و کارگران تازه به گقطه صفر رسایدگد هفت” 
هماگا تاکیاد بار خلاصای “  نزاد تد”اسماعیل بخشی را باید بر م ن چنین ترایط اسفباری معنا کرد. 

کارگران و کارخاگه از چنگ زالو و ابراخ لاسار است. کارفرمای اگالی کاه از هماان اب ادا جاز 
باه ”پروراگد.  می  برای تارا  ترکت گیامده بود و رویای سفر به سوی بهشت اخ لاساران را در سر

گواه نگاهی کارگران از اگبوه مش لاتی است که در دوره گذار باا نن مواجاه “  گقطه صفر رسیدید
تاود.  ، میا ر گمی“بپاخیزیاد”ها صرفا با تهییج و تبلیغ و  خواهند تد. مش لاتی که مل و فهل نن

های فضل فروتاگه است. نگاهی بر داعاشی   سازماگدهی طبقه چیزی بیش از داد و قال و خرده گیری
بودن م ومت ی  چیز است و تحت ی  م ومت داعشی سازماگدهی کردن اع راضات چیز دیاار. 

ای که خرده بورژوای خودتیف ه و نماده تورش ی  گفره، محال است نن را دریابد. اما ایان  گ  ه
گف ه اسماعیل در عین مال تخهیت فروتن، عاری از خودتایف ای و بااور عمیا  وی باه زیا ت 

کند. اسماعیل پیش ر در باره خود گف ه باود مان هناوز هیاچ تغیایری در  می  تورایی را هد گمایان
ای را دارک بازگاش ه از  اک. گف ه بود مالِ سارباز خا  ه زگدگی خود و دگیای پیراموگد ایجاد گ رده

ها همه گشان از بزرگیِ تواک با تواضاك تخاهی ی دارد  این داگد پیروز گش ه یا بازگده.  جنگ که گمی
که هدفش گه صرفا اگجاک کار به م د وظیفه بل ه ایجاد تغییر واقعای در زگادگی ندمهاای واقعای 

 .است

تپه و تاخ ِ اساماعیل گااران  مقیقت این است هیچ ش به اگدازه کموگی ت ها، کارگرانِ هفت
نینده ترکت گی ت. ی  ت ، جشن و سرور و تاادماگی هیچ اداک از کاارگران و ماا را ما ت و 



52 

 

لایعقل گ رده است. م اسفاگه این تهویری است که مخالفان خلك ید، از کارگران و مدافعان پرتور 
هایی   هایشان پنهان کنند. یااف ن گاشاگه  نگان ترسید می نند تا خهومت خود را این بار پشت دلواپ ی

الب اه کاار چنادان “  پیاک هم ار”از میزاگی از توهد و گااگاهی در هناامه ی  جشن یا از میان خیل 
دتواری گی ت. واگاهی این صحیح که اع هاب مدرسه اگقلاب است اماا ماار تارکت گا  رده در 

تپاه ساخت در پارده ابهااک اسات.  نیناده هفت  قدر م لد !کند می  اع هاب، کل کارگران را جوهیل
اکثریت قری  به اتفاق کارگران به هیچ جنامی از م ومت توهد گدارگد گیرک این گ  ه را هار باار 

داگند جنگ بارای دسا مزد، ایجااد مجادد تاش ل ما  قل،  می  به باگگ رسا جار گزگند. کارگران
تپه به اداماه ایان جادال و پایروزی بار دتامن  ها و م ی بود و گبود هفت  بازگشت به کار اخراجی
داگند مهم رین گ  ه اکنون و همیشه مف  اتحاد، همب  ای و تهمید گایری  می  طبقاتی واب  ه است.

، فای الحاال بارای اگ قاال نگاهای “خارده باورژوای نگااه”به ات ای خرد جمعی است. م اسفاگه 
معلاد ”دار است تماک مرر این  سوسیالی  ی به کارگران چیزی در چن ه گدارد. دولت خودش سرمایه

ترین ده کوره که گمازش را اول وقات میخواگاد  ای که دهقان ساکن پرت اف اده ماستن گ  ه“  نگاه
 .داگد چه رسد به کارگر صنع ی با کارگامه تش هزار اع هاب در سال. باذرید می  هد

برد. به هماان ساان کاه توجاه  می  ترین ترایط خود ب ر پای خت اع هاب جهان اکنون در م اس
تپه معطور تده است دتمن طبقاتی گیز مرکز فعالی ش را باه قاهد  طبقه کارگر و کل جامعه به هفت

ماگاد کاه ت ا ت او  می  تپه قهرماگی را ت   ن اراده کارگران به این گقطه من قل کرده است. هفت
ها دمیادن خاون تاازه باه جنباش   تپه ای نرزوی تماک رقیبان و دتمناگش تده است. تاه ار هفت

مجامك عمومی و برافرات ن پرچد توراهای م  قل کارگری بود. و بعد خلك ید از بزگ رین زالاوی 
تپه هنوز قلا  تپناده جنباش کاارگری  . هفت ایران که در هر سه قوه فاسد جای پای مح د داتت

های بیشماری خورده، قلبی که نتا ارا   ایران استن قلبی که فشارهای زیادی را تحمل کرده، زخد
ترین زخد، مرگ و در مقیقت ق ل دلخراش محماد  ترین و عمی  تپد. تازه می  خ  ه است اما همچنان

داگد محمد سرخه از جمله ک اگی باود کاه روز جاشن،  سرخی کارگر دفك نفات مین کار بود. گمی
برای ماا، بارای رهابران و گماینادگان “.  این پیروزی خج  ه باد”خواگد یا  می  سرود اگ رگاسیوگال

تپه، برای همه ک اگی که دغدغه ساخ ن ی  دگیای به ر دارگد، گه خلوص عقیده که مف  اتحاد  هفت
و اگ جاک کارگران مول مطالبات رادی ال و زمینی مهم ر از هر چیزی است. در جدال طبقاتی، مهد 

ترین روزهاای اعا راض و  ای  ادن جای صحیح و کنار کارگران است و محماد سارخی در ساخت
هایش بود. اف وس تادی بعد از پیروزی برای ایان کاارگر رزمناده چنادان   اع هاب کنار هد طبقه

نینده  .هایمان کوتاه باتد و اگدوه مان طولاگی  دوامی گداتت. اگاار تقدیر ما چنین است که خوتی
ای باید کلاهش را به ام راک  تپه هر چه باتد تا همین جا هر کارگر زمم  ش و هر اگ ان نزاده هفت
دهید تاا پایروزی گهاایی و  مای  ها از سر بردارد. در غیاب محمد سرخه و به یاد او، قول  ای تپه هفت
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کنید گااک محماد سارخی را  مای  تامین ی  دگیای به ر برای هماان به گبرد خود ادامه دهید. تضمین
طلباان جهاان جاوداگاه  خواهاان و برابری کنار دیار کارگران رزمنده و تریف، در ردیف نزادی

 .تری پیش روست. به گف ه اسماعیل این تازه نغاز راه است های سخت  کنید. مهار

 1411مه  12
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 تشكل پایدار و ناپایدار 

 فرمولی برای ایجاد تفرقه پاسخی به اظهارات سران سندی ای ترکت وامد

 

های تش لات م  قل و پایادار   تردید و تعارر گ نید. مبامثی که این روزها  یل عنوان ویژگی
در دگیای مجازی راه اف اده کم رین ارزش گدری و تئوری  گدارد. نن، صرفا کمپیانی اسات علیاه 

ترین زمان مم ن، یعنی دوره اع اهاب و وقا ی کاه  تپه و م اسفاگه در گابهنااک مجمك عمومی هفت
تاود چایزی گیا ت جاز  می  کارگران به بیش رین ممایت گیاز دارگد. نگچه در این مبامث ماشاهده

تپه، تخری  تش ل مجمك عمومی به مثابه تورای پایه و گااه از باالا  تقلیل و مهادره مبارزات هفت
به سازماگدهندگان این تش ل توده ای. این گه ی  بحث تئوری  راجك به تفاوت ساندی ا و تاورا 
بل ه جنجال علیه ی  مجمك عمومی می و ماضر و رزمنده است. مجمعای کاه لاش ری وسایك از 
کارگران را دارد و م  قیما در امر مش رف خود تهمید میایرد. خ  دوس ان گرامی، به گدرتاان در 

تپه با ات اا باه سانت  بیند که رهبران و گمایندگان کارگران هفت می  وسط ی  اع هاب و این ه دگیا
ترین بخش کارگران را دارگد، تاما واقعاا  مجمك عمومی و خرد جمعی توان و صلامیت ب یج وسیك

چاه “.  سندی ا تش ل پایدار است و مجمك عمومی تش ل گی ت و گاپایدار اسات” میخواهید با بحث 
خدم ی به این مبارزه و طبقه کارگر ب نید؟ تخری  ی  مجمك عمومی رزمنده کاه فای الحاال باه 

های کلیدی طبقه کارگر به ویژه گفات و گااز تبادیل تاده، فراتار از   الاوی مبارزاتی سایر بخش
ای است به قهد ایجاد تفرقه در صفور طبقاه کارگار  تنگ گدری و س  اری د است. نیا این پروژه

 درست در بزگااه اع لای جنبش کارگری و گ  رش ایده تش یل مجامك عمومی؟

اید در ترایط اس بداد سیاسی و بن ب ت رفرمی د هیاچ تاش ل پایاداری اعاد از  ما همواره گف ه
گیرد. دول ی که موساوی و کروبای را ماهر خااگای می ناد و  اتحادیه و سندی ا و غیره پا گمی

خاتمی را ممنوع ال هویر، محال است به رضا تهابی و علی گجاتی اجازه مااگور بدهاد. بایاد فاضای 
ای باز باتد تا عضو هئیات مادیره ساندی ا ب واگاد باه امار اصالی ساندی ا یعنای  سیاسی به درجه

سازماگدهی بپردازد. پاسخ ما به ترایط اخ ناق سیاسی و اس بداد پلی ی ماکد، کم  به برپایی جنبش 
ها و در صورت توازن قاوای مناسا  اعالاک و تاش یل تاوراهای  مجامك عمومی، مندد کردن نن

کارگری است. تنها با تروع از مجمك عمومی و تلاش برای ارتقای سنت جنبش تاورایی اسات کاه 
می وان م ناس  با توازن قوا جلو رفت، تعادل خود را مف  کرد و با ی  امنیات گا بی هماواره در 

اید ما ماامی هار  میدان بود. این سیاست سازماگدهی همیشای ما بوده است با این همه به تاکید گف ه
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 .یابی م  قل طبقه کارگر از دولت ه  ید ولو ی  تعاوگی مهرر باتد ت لی از سازمان

داگید فی الحال و در زمین واقعی مبارزات کاارگری در مراکاز کاار جاز ت یاه باه  می  چناگ ه
ای، تاش ل  ای دیاری وجود خارجی گدارد. تش ل تاوده تش یل مجمك عمومی، هیچ تش ل توده

کارگری، پایدارترینش، بالاخره باید کارگران را گمایندگی کند، دربرگیرگاده کاارگران باتاد و 
تان به نن ات ا کنند. همه این ارهاا و بیاش ر را مجماك عمومای دارد اگجااک  کارگران در مبارزه

تپه است، میز عضوگیری گاذات ه است، باه  میدهد. تورای پنج هزار گفره یعنی هرک ی کارگر هفت
اع بار کارگر بودن در محل کار عضو تورا است و ما  ما اوی دارد. ماالا تاما میاوئیاد ایان 

گی ت، اگ دار دارید قبول کنید که مثلا محافل ی ی دو گفره و چند گفره “  پایدار” گی ت و “  تش ل” 
اگد، دردی از ساازماگدهی طبقاه کاارگر و اتحااد و تاش ل  که اسمشان را تش ل و پایدار گذات ه

ای کاش مضور داتت و میشد دید کاه ایان  تپه سندی ا بود، ای کاش در هفت کند؟ می  بیش رش دوا
  افراد با این سیاس ها از سندی ا ه  ند، در اع هاب مضور فعاال دارگاد و بارای کاارگران زممات

گوید و دخلی به این گدارد کاه مادافك مجماك عمومای و سانت  می  کشند. این را از صمید قل  می
تپه گشان میدهاد کاه هیاچ ردی از  اک. اما هد عقل سلید و هد ی   ره توجه منهفاگه به هفت تورائی

تپه گی ت. سالهاست گیا ت. باا اینحاال،  ای به گاک سندی ا در این جوش و خروش هفت مضور پدیده
اگد، اما تما  اگد، م ی اسد تان را گبرده تپه و دیاران کاری به تما گدات ه ها یعنی فعالین در هفت نن

تپه درست در این اوضاع مشغول این بحث و گفای مجماك عمومای بنفاك  و گماینده سندی ای هفت
سندی ا نگهد بعنوان تش ل پایدار میشوید! اگ دار دارید این دیده گشود! خ  فرض کنید گدرتان را 

اید و ات ال گدارد. ما م ی از همیان ساندی اهای بریاده از بدگاه و گااتوان از ساازماگدهی  گف ه
های جنبش کارگری در برابر تعرض م ومات دفااع   موضوع کارش بعنوان عنهر و جمك و سرمایه

دو قطابی کاا ب تاش ل ”اید و خواهید کرد. م اب این جداست. لی ن اقداماتی ماگند طرح  کرده
، نگهد وق ی مدعی بحث خودش گه می واگد در مبارزه می و ماضر و جاری به هر “ پایدار و گاپایدار

دلیلی مضور دات ه باتد و گه می واگد درممایت از نن بازهد به هار دلیلای کااری ب ناد، با خ ی 
 .ب واگد سدی باتد در برابر عرو  جنبش مجامك عمومی سازمان یاف ه

تپه که از هیئت مدیره سابقش تنها ی  بنیاگاذار بازگش  ه دارد و یا  کاگاال  از سندی ای هفت
گذرید. پای دیار بحث تش ل پایدار و گاپایدار یعانی ساندی ای تارکت واماد اماا  می  تلارامی

ارزش گقد و بررسی دارد. هر چه باتد هد طول و عرض سندی ای وامد ب یار بزرگ ر از نن تش ل 
ت  گفره است و هد هر سه گفر گرداگنده نن برای جامعه ماشخ  ها  ند. ما ن ساعیدی از جملاه 
کارگران محبوب و خوتناک عضو این سندی است که مع قد است مجمك عمومی اصلا تاش ل گیا ت. 

تود در باره صدق و کذب نن اس دلال نورد. اما چناگ ه گف ه تد  می  این ی  بحث گدری است که
هدر اصلی دوس ان چیز دیاری است. درست به همین دلیال ما ن ساعیدی هاد از اینجاا تاروع 
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و اصال “  مقدمه سراغ اصل بحث بروک. خواهد بی می  اجازه”گوید:  می  پروا کند. سعیدی رف و بی گمی
تپه  نن چیزی که در هفت”تپه. گوش کنیدن  بحث عبارت از چی ت؟ تقلیل مبارزات ت وهمند هفت

دهاد. کاارگران  می  اتفاق اف اده ی  رویداد کاملا طبیعی اسات کاه در تمااک مراکاز تولیادی رم
تاان خلاك یاد از  اگد. الب اه مطالبه اگد و برای همین تجمك کرده تپه چندین ماه مقوق گارف ه هفت

تپاه  بخش خهوصی هد بوده که نن هد خوتایند ماست. اگر کارگران ترکت واماد هاد گدایر هفت
  تادگد. می  کردگاد و پاش از دریافات نن پراکناده می  دات ند م ما تجماك می  ها مقوق معوقه  ای
زگند در واقك چیزی  می  ای به اسد تورا برایش کف تپه که عده خواهد باوید مجمك عمومی هفت می

 “مقوق و فاقد تش ل. گی ت جز تجمك موقت کارگران بی

این سخنان، تحریف نت ار واقعیت و تقلیل غیرمنهفاگه مبارزات مماسی و تا وهمند پای خات 
داگد صدها وامد تولیدی کوچا  و بازرگ طای ایان  می  اع هاب جهان است. م ن سعیدی خوب

سالها ب ل از صحنه اق هاد ایران محو تدگد، علیرغد نگ ه کارگراگشان به خاطر دس مزدهای معوقاه 
تپه با مطالبه مقوق به میدان گیامده بود که با دریافت چندرغاز صحنه را  اع راض کرده بودگد. هفت

کنید گاه فقاط  می  تپه باید باویند ما برای بقای ترکت تجمك خالی کند. چند هزار بار رهبران هفت
پرداخت مقوق معوقه. چند هزار بار باویند اولویت اول ما خلك یاد از بخاش خهوصای اسات گاه 
دس مزدها. کداک کارگری این جمله اسماعیل بخشی را گشنیده است که گفتن ما با ک اگی که مرمات 

کنید. ماار اباراهید عباسای هار روز فریااد  ای مذاکره گمای ت نند بر سر هیچ مطالبه می  کارگر را
زگد مقوق معوقه مطالبه نخر ماست. نیا گمایندگان مجمك عمومای در دور اول اع راضاات باه  گمی

خاطر مطالبه مقوق معوقه دس ایر تدگد؟ ایا اسماعیل بخشی بازداتت، ت نجه و تا پای اعداک رفت 
فقط برای طل  دس مزد؟! همب  ای طبقاتی و ضرورت رعایت مرمت م ن سعیدی باه مثاباه یا  

ای خود تناد مارر بزگاد. نخار دتامنان  دهد خطاب به هد طبقه کارگر تریف به اگ ان اجازه گمی
 طبقاتی اگر مقیقت را ک مان کنند بر نگان مرجی گی ت اما یاران خودی چرا؟

گوید مجماك عمومای تاش ل گیا ت؟ چارا؟ چاون  می  این عضو هیئت مدیره سندی ای وامد
تپاه تاا  اگد. عجباا! هفت مدفاصل دو گش ت، کارگران هیچ گماینده و سخناویی به ما معرفی گ رده

همین جا به اگدازه کل تاریخ جنبش سندی ایی گماینده و ساخناوی پرتاور تحویال جامعاه داده 
است. می واگد بپرسد راس ی خودت کی مجمك عمومی برگزار کردی و چه تعداد کارگران واماد در 

تپه باه  داگد در هفت های مش رف در بعُد ملی گمی  گوید من برای اگجاک پروژه می  نن ترکت دات ند؟
تناساند،  می  تپه را الخال ! عالد و ندک رهبران و گمایندگان کارگران هفت چه ک ی مراجعه کند. جل

تناساد؟ واگاهای نن کاداک  تپاه را گمی اما م ن سعیدی، گمایندگان واقعی و صام  اتوری ه هفت
تپاه پاای  تواگد با هم ااری ساندی ای تا  گفاره هفت می  است که م ن سعیدی“ ی ملی پروژه” 

گفت و اهال  می  اجرای ان برود اما به ات ای مجمك عمومی پنج هزار گفره خیر؟ سعیدی اگر راست
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داد تا سندی ایشان چنین  می  تپه را الاوی کارگران ترکت وامد قرار عمل بود مجمك عمومی هفت
گویاد کجاسات  می  هاا  تپاه ای کند و خطاب به هفت می  تر را زمینایر گشود. او برع ش، کار سخت

را م لاتی کند و از نن “  گاپایدار”خواهد مجمك عمومی پنج هزار گفره  می  تش ل پایدارتان! نیا او
 چند گفره ب ازد؟“ پایدار”سندی ای 

کناد.  می  تر ت ارار م اسفاگه رضا تهابی همان مدعای م ن سعیدی را به زباگی به مرات  زمخات
گوید مجمك عمومی تش ل گی ت مار این ه  می  تهابی گیز همچون سایر دوس ان سندی الی ت خود

  گمایندگان یابت خود را تحت عنوان تورا یا هرچه خودتان دوسات دارگاد باه ماا معرفای کنناد.
تود ی  عده پشت سنار مجمك عمومی پنهان توگد و ادعاای داتا ن تاش ل کنناد.  گوید گمی می

تپه باید تابلو و دف ر و دس   دات ه باتند و مثل ما تاوان نن را بپردازد. دست مریازاد  تش ل هفت
ای دارگاد،  به این سطح بالای منط  و اسا دلال. خا  لاباد عقلاشان رسایده اسات، لاباد تجرباه

تان قوی و بیرمد است، چند صد پروگده قضائی دارگد، چرا اِلّا بِلّا باید راه تاما را بروگاد؟  دتمنان
گذاریاد کاه کاار خودتاان را  ها را به مال خود گمی کنید و نن اصلا چرا تما کار خودتان را گمی

کنند. ما بارهاا  می  ب نند؟ اگر تما راه به ری گشان دادید باور کنید از هر سورام کارگران ممایت
اید ی  علت برتری و مطلوبیت مجمك عمومی گ بت به سایر ات ال سازمان یاابی، هماگاا  اعلاک کرده

ام ان مف  امنیت تغلی و جاگی کارگران فعال و رهبران عملای اسات. ماضور نمااد کاارگران و 
پذیرش م ئولیت برابر با گمایندگان پرتور، به رین سپر امنی ی است برای مفا  رهابران عملای از 
تیغ تیز سرکوب ماموران امنی ی. برای این ه ایبات تود ساندی ا تاش ل پایادار اسات و مجماك 
عمومی خیر، گیاز گی ت اصل را ول کنید و فرع را بچ پید. اصل همین مح وای واقعی تش ل یعنای 

هاست، فرع هد همان دف ر و دسا   و تاابلو کاه تاما  م حد کردن کارگران و بمیدان کشیدن نن
بیش ر به نن علاقه دارید. وق ی تما اینرا میاوئید تنوگده فاوری ایان ساوال در  هناش پدیادار 
میشود که دوس ان گرامی، تما که بلدید چطور تش ل ب ازید و پایدار گاهدارید، وضاك خودتاان 
چطور است؟ کی مجمك گرف ید، سندی ا چقدر دربرگیرگده کارگران اسات، چارا خاط نبای را در 

هاا و   های خودتان از جملاه بازگاشت باه کاار اخراجی  تهران به فراخوان سندی ا و برای خواست
کنیاد؟  تپه عمل گمی کشید؟ چرا مثل هفت تحمیل سندی ا بعنوان سخناوی کارگران به اع هاب گمی

کنید؟ و تما جوابی بارای ایان ساوالات گداریاد! ماار  ها مجمك عمومی برگزار گمی  چرا در پایاگه
 !تود این ه باوئید گمی

کناد.  می  ای خاود فقاط بیاگیاه صاادر تپاه م اسفاگه سندی ای ترکت وامد همچون هم ای هفت
تر تاده اسات. ما ی از  تان با بدگه خود س ت و سا ت م اسفاگه سران سندی ا بندر سالهاست رابطه

برگزاری مجمك عمومی سالاگه و روتین جهت ارائه گزارش کار، اگ خابات مجدد، ابقای گماینادگان 
تای  ه و عزل اعضای مزدور خود ماگند ترابیان عاجزگد. مالا گوش کنید داود رضاوی در توجیاه 
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 :گوید می  چرایی عدک برگزاری مجمك عمومی بطور کلی و از جمله مجمك سندی ای وامد چه

  مجامك عمومی همه جا تنها در ترایط اع راض به مقوق معوقه و مطالباتی از این دسات برگازار” 
ای از  تود. خوتبخ اگه کارگران ترکت وامد به دلیل داتا ن تاش ل پایادار باه چناان درجاه می

“ دهند م ی ی  ساعت هد تااخیر مقاوق داتا ه باتاند. اگد که اجازه گمی نگاهی طبقاتی دست یاف ه
تود. چاون کاارگران ایان  می  راز پایدار بودن سندی ا روتن“  نگاهی طبقاتی” مالا در پرتو این 

اگد کاه دچاار ماهیبت تعویا  مقاوق گاشوگد،  ای از نگاهی طبقاتی رسایده ترکت به چنان درجه
اع راضی وجود گدارد تا مجمك عمومی تش یل تود و م ی چون ترایط امنی ی است مجمك عمومای 

ساازید؟  می  کنند. نقای داود رضوی گرامی، میداگید از ضعف سندی ا فضیلت سالاگه هد برگزار گمی
 نیا گیازی ه ت برای تقلیل مجمك عمومی به این موضك بیاف ید؟

جهت اطلاع دوس ان سندی الی ت و صامبان تاش لهای پایادار چناد کلماه راجاك باه مجماك 
عمومی باویید. مجمك عمومی ی  تش ل کارگری است و گه صرفا تجمعای از کاارگران گرسانه و 
عهباگی. مجمك عمومی تش ل است چرا کاه گداد و قاعاده و ساامان دارد. در ایان مادرن تارین، 

ترین سازمان کارگری، جمیك کارگران بلااس ثناء مضور دارگد، بار مبناای  ترین و پرول ری م مدن
گیرگد و جملای باا اراده واماد پاای  می  کنند، بر همین مبنا تهمید می  خرد جمعی سیاست گذاری
روگد. هیچ کارگری اعد از گمایندگان یا تاوده کاارگر ما  گادارد  می  اجرای تهمیمات اتخا  تده

ها باید بداگند به هر گاوع گهااد دارای ساامان و   خار  از تهمیمات مجمك عمل گماید. سندی الی ت
گویند تش ل. تش لی که هر کش خلار قواعد دروگی نن عمال گمایاد سااخ ار تا نی  می  ساخ ار

 .کرده است

ای است تحمیلی و گه خهیاهه  اما پایدار بودن یا گبودن هر تش لی از جمله مجمك عمومی عارضه
تپه و هر وامد تولیدی دیار با کمال میل ماضرگد مثلا ماهی ی  باار   اتی نن. تماک کارگران هفت

مجمك عمومی برگزار کرده، مش لات خویش را به بحث گذات ه و گمایندگان من خ  مجمك قبلای 
کند دخلای  می  را ابقا یا عزل گمایند. این ه م ومت گاپایداری مجمك عمومی را بر کارگران تحمیل

به این تش ل کارگری گدارد و تماک ات ال دیار را دربرمی گیرد. اگار ما ن ساعیدی باه گف اه 
خودش قری  بی ت سال عضو هیئت مدیره سندی است یا نن عضو دیار که باه گف اه رضاا تاهابی 

پایدار ”داگد، ادله مع بری برای ایبات  می  جیره خوار کارفرما تده همچنان خودش را عضو سندی ا
سندی ای ترکت وامد گی ت. تش ل کارگری، وامد تجاری گی ت که مال یت یا سارقفلی “  بودن

گاپایادار و پایادار قدر باوییدن دوس ان، دوقطبی تش لات  نن را ی بار برای همیشه خرید. همین
 .گیرد برای تخطئه مجامك عمومی خاکریز دفاعی ضعیفی است، واقعی گی تن گمی

بندی گوت ه خود، پاسخ ابراهید عباسی به من قدین را بها ر و گویااتر از هار مطلبای  برای جمك
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 .داگ  ید

گایرید.  تپه ما ی  تورا دارید که پنج هزار گفری است و ما با خارد جمعای تاهمید می در هفت” 
تش ل ما مجمك گمایندگان است که اگر کد و ک ری هد داتا ه اماا موفا  باوده. ماا در تاورای 
اسلامی را گل گرف ید چون خائن است. سندی ا قبلا بوده اما ما مجمك گمایندگان را اگ خاب کردید 

تپه ایباات  و به ر جواب داده. تش ل پایدار ما مجمك گمایندگان و تورای م  قل ماست. ما در هفت
کردید که مجمك گمایندگان برتر از سندی ا و تورای اسلامی است. افرادی در فاضای مجاازی باا 
اهدار خاص علیه ما صحبت می نند که از روی غرض و مرض است، از روی ما ادت اسات و گاه 

 “برای گقد.

 1411اوت  2
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 تحقیر مجمع عمومی،

 یابی تحت لوای بحث در باره سندی ا، تورا و ضرورت تش ل

 1318-1341به یاد مرتضی مجازی 

گوئید، کارگران باید فورا و کاملا م  قل از دولات دسات ب اار ایجااد  ما می” منهور م مت: 
تش لات واقعى خود توگد. مجمك عمومى کارخاگه خود را تش یل دهند، جل ات نن را مندد کنند 
و نن را به عنوان عالی رین ارگان تهمید گیرى کارگران به رسمیت بشناسند و در مقابال دولات و 
کارفرما و وزارت کار قرار دهند. مجمك عمومى رسمى و مندد اولین رکن توراى واقعى اسات. ماا 

خواهید که ی بار در ی  اع هاب خوش بدرخاشند و بعاد صاحنه را بارای مادت  موزه هایی گمی
 “طولاگی خالی کنند.

 

ایان “  کند. هرچه زودتر خودت را به تهران برسان. تابی می زن جواگت مریض تده، برای تو بی” 
تلارافی است که مامورین گدمیه رضا خان برای مرتضی مجازی از رهبران اتحادیه کارگران چاا  

کنند. مرتاضی کاه باه جارک فعالیات در اتحادیاه م اواری تاده و باه  با امضای مادرش ارسال می
خورد و برای تیمار هم رش بازمی گردد. او را باه محاض ورود  تاجی   ان گریخ ه بود فری  می

کنناد.  به ایران در همان رتت دس ایر و ی راست به تا نجه گاههاای مخاور تهاران من قال می
گوید: اطمیناان دارک مان  مرتضی مجازی طی نخرین دیدار خود در زگدان به جعفر ارودبادی می

نید. اینطور سرگوتت من باود  چند ت  است از سینه اک خون می  روک. زگده از این محبش بیرون گمی
کنید بمایرک. سالاک مارا باه  که در اول جواگی، در تنانای گدمیه با این فشار سخ ی که ملامده می

دوس ان و همرزمان برسان. مخهوصا فلاگی که مال مرا پرسیده سلامش برسان. باو بیان ماا دیاار 
دیداری گخواهد بود. من امیدی به زگده ماگدن گادارک، باه ساراغد گیاییاد بل اه فراموتاد کنیاد. 
امیدوارک رفقای من به هدر مقدس خود گائل نیند و قاتلین من به سزای اعمال بای رمماگاه خاود 

 .برسند. ما غرض و گدری جز سعادت و رفاه زمم  شان گدات ید

ق ل فجیك مرتضی مجازی نن هد بدین ت ل ر یلاگه توسط م ومات رضاا خاان ماش ی اسات 
گموگه خروار و گواه این مقیقت تلخ که اینجا ایران است گه فراگ ه و اگال  ان. اینجا سنت سندی ا 
سازی و تحزب گرایی هیچااه دواک گدات ه و لاجرک جاا گیف ااده اسات. در جواماك اخ نااق زده، 
تش لات کارگری اعد از اتحادیه، سندی ا و تورا جز در مقاطعی کوتااه تحمال گاشده نگچناگ اه 
امزاب سیاسی. اساسا م ومت های م  بد، امزاب سیاسی را منحل و ممنوع کرده اگد تا م  م  ی 
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یابند برای قلك و قمك تش لات کارگری. جرک و مجازات نن را هاد از پیاش نمااده کارده اگاد. 
گویید واب  ه به امزاب غیر قااگوگی ها  ید و مباش  گویند اگر تش ل کارگری ایجاد کنید می می

های طویل المدت و م ی مرگ در اگ دارتان است. نوتیاش سالطاگزاده در خاهوص فقادان سانت 
گوی د: گخ  ین کوتاش هاا بارای ساازمان دهای  دیرپای سندی اسازی در ایران و چرایی نن می

ن در زماان گخا  ین اگقالاب )جنباش ماشروطه(، هنااامی کاه 1346سندی ایی در ایران به سال 
کارگران چاپخاگه های تهران تحت گفو  گیرومند مازب دموکارات گخا  ین اتحادیاه ی خاود را 
ایجاد کردگد، اگجاک گرفت. بعدها هناامی که ارتجاع در سرکوب بیداد می رد و مزب دموکارات 
اگحطاط یافت، هناامی که رهبران نن با تحهیل مقاک وزارت به محافدین باوفای تا  و تخت ایران 
بدل گش ند، این سندی ا بدون نگ ه گ ایج جدی ای ک   کرده باتد، منحال گاشت. ایان وضاك 

 .دواک یافت 1318بدون تغییر تا 

در پرتوی مقای  فوق بطلان گدریه تورا برای دوره اگقلابی است و سندی ا ویژه دوره م عارر 
تود. در جامعه ای که گه فقط امزاب اگقلابی بل ه سازمان هاای  در خهوص جامعه ایران نت ار می

رفرمی  ی ممنوع ه  ند، سندی ای سرم سهل اسات، تاش ل هاای زرد و دسات سااز گایز تا ل 
گیرگد مار برای جاسوسی و تناسایی عناصر نگاه. مالا دیار برای هر کارگر نگاه و هر اگ ان  گمی

نزاده ای باید روتن تده باتد بحث های اخیر پیرامون اتحادیه، سندی ا و تورا و ضرورت ایجااد 
گیرد و  نن هد در گرماگرک اع هابات ت وهمند هفت تپه تنها ی  هدر را پی می  تش لات پایدار،

گویند ما جمك چند گفاره و ما ی تا  گفاره، تاش ل  نن عبارت از تحقیر مجمك عمومی است. می
گویاد.  کارگری ه  ید نن هد از گوع پایدارشن این را م ن سعیدی، رضا تهابی و علی گجااتی می

در مقابل مجمك عمومی تش ل گی ت و جنبش مجامك عمومی مان درنوردی اساتن ایان را روبان 
کنند بی ت سال سهل اسات، دویا ت  گوید. تاکید می مارکاریان، بهروز فراهاگی و منهور اساگلو می

سال دیار هد سندی اهای ما با دو گفر و گهفی اعضا و بدون برگزاری ما ی یا  مجماك عمومای، 
همچنان تش ل پایدارگدن در مقابل، کارگراگی که به مدت چندین سال با ات ا به مجماك عمومای و 

این جاان   خرد جمعی غول اس بداد را به زاگو درنورده و از زالو خلك ید کرده اگد، م ش ل گی  ند.
 .کلاک گدرات این دوس ان است

و ”  سوسیالیا  ی“تحقیر مجمك عمومی نن گقطه تلاقی گامبارکی است که مدافعین ساندی اهای 
رسند. وق ی میدان بازی را تحقیر مجماك عمومای تعریاف گماییاد نگاااه  سلطن ی به ی دیار می

گاگزیر از ب  ن بازوبند کاپی اگی بر بازوی منهور اساگلو خواهید تد. مار از او فرموله تر، مجارب 
تر و پرتورتر در س ایش از سندی ا و تحقیر مجمك عمومی ک ی ها ت؟! ماتاا و کالا. دوسا ان، 
اِت ال در م یری است که برگزیده اید گه م افران. مایه تاسف استن درست زماگی که م ومات از 
تبدیل تجربه گ ب ا موف  هفت تپه به الاوی مباارزاتی کاارگران گفات و برپاایی جنباش مجاماك 
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کند، روسای سندی اهای گیاب ی و مدافعین این روتاها  عمومی، ام اس خطر و ابراز گاخرسندی می
 .گیز در این ام اس گاخوتایند با دتمنان طبقه سهید تده اگد

دوس ان مدافك سندی ای ما مدعی اگد م ومت ماگك از برگزاری مجماك عمومای ساالاگه نگهاا 
تده و در گ یجه اع بار گمایندگی نگان عجال ا و تا اطلاع یاگوی مع بر است. این در مالی اسات کاه 
اکنون پنج سال است هفت تپه ای ها دارگد مجمك عمومی خود را به تهادت هش اد میلیون جمعیات 

کنند. نیا ی  گفر از هیئت مدیره سندی ا خواس ار برگزاری مجمك عمومی اعاضای  ایران برگزار می
سندی ا و تجدید اگ خابات تده است؟ نیا اساسا در این پنج سال ارتباط م قابال و دوساویه جادی 
ای میان کارگران و سندی ا مشاهده تده است؟ نیا ک ی تاهد دخالت هیئات مادیره ساندی ا در 

گویناد  دور اخیر اع راضات هفت تپه بوده است؟ کاملا نت ار است و خود این دوس ان صاریحا می
است گه اصل، ابزاری برای اگ خاب و ارتقاء نقایاان از کاارگر سااده باه ”  ابزار“ که مجمك عمومی 

بنیاگاذار، خزاگه دار، بازرس و دیار مناص . نن مجمك عمومی که ابراهید عباسی از نن باه مثاباه 
کند هیچ سنخی ی با مجمك عمومی سندی الی ت های ما گادارد. اولای  تورای پنج هزار گفره یاد می

پرول ری است و ظرر دخالت م  قید کارگران، دومی براساس ساخ ار موجود گیاب ی اسات و ابازار 
 .اعمال قدرت بر کارگران

گویاد از نن هماه اع راضاات  زگاد و می م ن سعیدی مداک گموگه کارگران فولاد را مثاال می
ت وهمند اکنون هیچ گماگده است و این یعنی مجمك عمومی تش ل گی ت و زگده بااد ساندی ا. از 
قضا کرید سیامی کارگر مبارز فولاد بی نگ ه گامی از م ن سعیدی ببرد به گقد و در واقك بهاگاه او 
پاسخ تای  ه داد. کرید گفت خیلی خوتحالد که در جمك تما ه  د اما مرفهای دوسا ان بااب دلاد 

گذاتت ما ساالد بمااگید؟  زدک دولت می کنید اگر من سندی ا یا تورا می گبود. دوس ان، تما ف ر می
مار گدیدید با ما چه کردگد! مار گدیدید چه به روز کارگراگی نوردگد که در تامال و جناوب و 
ترق و غرب سندی ا و تورا زدگد! کرید سیامی با کلامی ساده و صمیمی از ات یاق بی مد و ماهر 
خود برای دیدن بچه های هفت تپه گفت وق ی که به اهواز رف ه بودگد و در م رت گدیادن نگهاا. 
میزان همدلی و همب  ای کرید سیامی را مقای ه کنیاد باا بنیاگااذار ساندی ای هفات تپاه کاه 

گوید هفت تپه تورای پنج هزار گفره گدارد چون کارگران پنج هزار گفار گیا  ند. ایان چایزی  می
 .گی ت جز تم خر تورا تحت پوتش واقك گرایی

گوید و مجمك عمومی تاش ل گیا ت و بزرگ ریان  کنید م ن سعیدی درست می واگاهی فرض 
خطای کارگران فولاد عبارت از این بود که مثل تما تش ل پایدار باا هار گاامی اعاد از اتحادیاه، 
سندی ا و تورا ایجاد گ ردگد. بیایید برای لحده ای تهور کنید فولادی هاا از دل نن اع راضاات 

گامی که تما عجی  تیف ه نن ها  ید و باا ایان هماه  -ت وهمند ی  تش ل پایدار به اسد سندی ا
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سااخ ه بودگاد. باه ام ماال قریا  باه یقیان گماینادگان ایان  -کنید سندی الی ت گی  ید ادعا می
سندی ای پایدار فرضی هماگا به دلیل اخرا  از کار، دیار مجوز برگزاری مجمك عمومی مجادد را 
گدات ند. مالا فرض کنید که این افراد اخراجی درست بدلیل اخرا  خاود را گمایناده مااداک العمار 

کردگد. بعد این سه سندی ای بزرگ و بریده از بدگه با مجموع تعادادی  کارگران فولاد معرفی می
خواس ند چه گلی به سر طبقه بزگند! نیا تواگایی ب یج کارگران با مطالبه بازگشت باه کاار  فعال، می

خودتان را هد دات ند؟! خیر دوس انِ سندی الی ت، تما الاوی خوبی گی  ید، گه برای خودتاان و 
 .گه برای هد طبقه ای های ان. کارگر بدون مجمك عمومی هیچ است و گه برع ش

 و در خاتمه چند کلمه با تاریخداگان مخالف جنبش مجمك عمومین

برگد که با برخاورد ایدئولوژیا   برخی فعالین چپ از گرایشی اس الینی  ی در جنبش چپ گاک می
کوبند! فعلاً از درجاه تاناخت گوینادگان  و فرقه گرایاگه بر طبل توخالی جنبش مجمك عمومی می

این گوع سخنان از ی  سنت مبارزاتی در درون طبقه کارگر جهاگی میاذرید. فقط این اتاره کافای 
است و گه ما مدافعین نزادی بای قیاد و ”  من درنوردی“است که گه جنبش مجمك عمومی تئوری 

گ ب ی با اسا الین داریاد. اگار مجماك عمومای  -برخلار ب یاری از تماها در گذت ه  –ترط بیان 
تش ل گی ت و جنبش مجمك عمومی من درنوردی است نگااه خیل عدید کارگراگی کاه در بخاش 
های مهد و کلیدی تولید فی الحاال در ما یر هفات تپاه و برپاایی جنباش مجاامك عمومای گااک 

روگد! از قضا این تمایید که فرقاه ای عمال  می”  بیراهه“ه  ند و ”  اس الینی ت“ بردارگد جملای  می
و گنجیناه گراگبهاایی در بااره   کنید و س  اری ت ه  ید. مناهور م مات کوهای از ادبیاات می

سازماگدهی طبقه با تاکید ویژه بر مجمك عمومی از خود به یادگار گذات ه است. برخی از تما رو به 
جامعه و علی الخهوص طبقه کارگر هیچااه از منهور م مت کلامی بر ل  گیااورده ایاد ماار باه 
قهد تهمت و اگ  اب وی به اسرائیل. اکنون که کارگر به م د تد طبقاتی م وجه ظرفیات بی اران 
گهف ه در مجمك عمومی و قدرت مهی  و ت  ت گاپذیرش نگااه که به صورتی جنبشی درنید تاده 
است، تما به جای خوتحالی، دچار اضطراب و افا ردگی گاش ه ایاد. گااران ایان ها  ید مباادا 
کارگران تما را مواخذه کنند که چرا منهور م مت این کارگری تارین تخاهیت سیاسای جنباش 
کموگی  ی را چنین گادرست و گامربوط به ما تناساگده اید. نری این تما ه  ید که اس خوان مناهور 

دهد. تحقیر تواماان جنباش  م مت در گلوی ان گیر کرده و مرر های ان بوی خون دلمه ب  ه می
گیرد. طبقه کارگر اما گه از مناهور  مجمك عمومی و تهمت زدن به منهور م مت از این جا مایه می

گایرد. کموگایزک  سازد و گه کار س رگ او را در کارگری کردن کموگیزک گادیاده می م مت بت می
 .گردد. این نغاز راه است تازه دارد به ب  ر اصلی خود باز می
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 معجزه مجمع عمومی؛  

 تپه  از ماهیایران اگزلی تا کارگران هفت

 

اک نبان هزار و دوی ت و هش اد و پنج، صد و پنجاه ماهیایر بنادر اگزلای در تلاارار  روز سی
خاگه تهر به گشاگه اع راض، اج ماع کردگد. مجادله بر سر مقوق اگدف بود. صیادان برای هار صاید، 

وجاه کفاار زگدگای  مزد اگدف به هیچ  کردگد. نن می  ی  تاهی از کمپاگی لیاگازور روسی دریافت
تد. در میاگاه بحاث و جادل  کرد با وجود این م ی همان گیز سر موعد پرداخت گمی صیادان راگمی

کارگران با ی دیار در این تجمك صد و پنجاه گفری، تحت تاییر مضور و ازدماک نماد کاارگران 
و گیز تلاطمات اج ماعی دوران مشروطه، گاگاه ی ی از میان مااهیاران در خاود تاهام ی یافات، 

  خواهید، از این پش خودمان صید ای رفت و فریاد زدن برادران، ما دیار مقوق گمی روی چهارپایه
فروتید. کارگران گیز به سرعت تحت تاییر تهامت سخنران قرار گرف ند و باه  می  کنید و خودمان می

داگید فریاد م  طلباگاه  می  وجد نمدگد. تاریخ گاک این کارگر تجاع را به یاد گ پرده است، همینقدر
هایشان را به هد گزدی ، چشماگشان را تعله ور   او مثل برق به سایر اس ثمارتدگان سرایت کرد، قل 

  صد و پنجاه گفر ی هدا گف ند، نری، خودمان صاید  هایشان در هد فشرده ساخت. مالا تماک  و مشت
های اگزلای را باا ایان   فروتید. ماهیایران، برای جل  ممایت مردک، خیابان می  کنید و خودمان می

ای در تهر مخالف کارگران گبود. هر اگ ان زمم  ش و منهفی باا  تعار درگوردیدگد. هیچ س مدیده
گفت نخر چرا ماهیایران باید برای امرار معااش، خطار غارق تادن  می  هر عقیده و نیینی به خود

وسط دریا را به جان بخرگد و نگااه محهول زمماتشان را به ی  کمپاگی روسی بدهناد کاه ام یااز 
صید ماهی را از دولت خریده است. کجای این خرید و فروش ام یاز، کجای این مناسبات مب نی بار 

طلباگه خاود، باه هیجاان و  ظلد و زور، عادلاگه است. نن کارگر تجاع، ماهیایران را با گدای م 
تحرف درنورد، ماهیایران، توجه و همدلی توده مردک را معطور به خود کردگد و بدین ان امنیت 
تهر برای اس ثمارگران به خطر اف اد. اع هاب بالا گرفت. کن ول روس با کم  دولت وقات، چااره 
را فقط در سرکوب کارگران دید. بی ت و چهارک نبان ماه همان سال اع هاب مااهیایران اگزلای باا 
ی  کش ه و تعدادی زخمی درهد ت   ه تد. تاریخ از این اع اهاب باه مثاباه گخا  ین همااوردی 

کند. بدین ترتی  گخا  ین اباراز وجاود اج مااعی طبقاه  می  طبقه کارگر ایران با اس ثمارگران یاد
داگد تااید هماان کاه باالای  کارگر ایران پایان یافت. هیچ ش گاک کارگری که جان باخت را گمی

 .س و رفت
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تپه روبروی سنار تجمك کردگد. دعاوا همچناان و  صد و اگدی سال بعد، کارگران گیش ر هفت
های معوقه بود. توسعه صانعت چهاره جهاان را باه کال تغیایر داده و  پش از ی  قرن برسر مقوق

اس ثمارگران سودهای گجومی بدست نورده بودگدن کارگران اما همچنان و هنوز گیازمند گان تا . 
تپه گ یجه یابت ماگدن همان مناسباتی است که ماهیایران اگزلای را باه  فقر و فلاکت کارگران هفت

 .اع راض وادات ه بود

لاقبا به گاک اسدبیای مال یت ترکت را باه یمان  اینجا هد به جای لیازاگور روسی، جواگ ی ی 
اینجا هد کارگران زیار   بخش از دولت خریده بود و م  اس ثمار کارگران را از نن خود کرده بود.

تان را بدهاد. فاجعاه نگجاسات  نگ ه دس مزدتان کفار زگدگی  کنند بی می  دمای تهت درجه کار
کارد.  که اسدبیای ایراگی همچون لیاگازور روسی همان مزد اگدف را گایز باه موقاك پرداخات گمی

عاقبت در ی  تجمك مداکثری و تحت تاییر مضور نماد کارگران و گیز تلاطمات اج ماعی زماگاه، 
خواهید. از این پاش خودماان  کارگری روی سنار رفت و فریاد زدن برادران، ما دیار مقوق گمی

تپه را برای همیشه در  فروتید. تاریخ این بار گاک کارگر ج ور هفت می  کنید و خودمان هد می  تولید
 .دف ر خود جاوداگه ساختن اسماعیل بخشی

اگد. اسا ثمارگران بار  به گماگد نلبر کامو باتد که جایی گف ه است دژخیمان همه از ی  خاگواده
تپه همان نوردگد که اسلافشان بر سر ماهیایران اگزلی. با ایان هماه اکناون یا   سر کارگران هفت

کنناد.  می  باری از تجرباه باا خاود ممال قرن از سرکوب ماهیایران گذت ه است و کارگران کوله
ها پش از دور اول سرکوب، دس ایری اسماعیل بخشی و م لاتی تدن تش ل تان، اب دا   ای تپه هفت

ای است  رزک خود ب ار ب  ند. این رواگشناسی نن طبقه تماک و هد غد خود را برای گجات رفی  و هد
تواگا ت کارد.  خواهد مدهر مقیقت باتد و پاسدار مرمت و کرامت اگ ان. جاز ایان هاد گمی می  که

جناید دژخیمان فرصت را غنیمت تمرده و تش ل دولا ی و  می  تپه برای رهایی اسماعیل وق ی هفت
ضد کارگری تورای اسلامی را در ترکت بنا گهادگد. جنگ باا م ومات ماول تادواک اساارت یاا 

هاای   رهایی اسماعیل به گفك کارگران تماک تد و این فرزگد خلف طبقاه باه قادرت طبقاه از دالان
 .مخور دژخیمان رهایی یافت

تپه نگااه نه  ه نه  ه خود را بازیافت، قوای خود را م مرکز گمود و مجاامك عمومای را  هفت
تر برگزار کرد. مجمك عمومی به مثابه تاورای پایاه و ما  قل کاارگران، بها رین و  بیش ر و مندد
تارین تاش ل  ترین ظرر ابراز وجود م  مر و م  قید کارگران اسات. در ایان پرول ری دم راتی 

تواگند به ات ای جمك و در پنااه نن، جا ارت مارر زدن و  می  ای است که نماد کارگران توده
ابراز وجود اج ماعی یابند، این تش ل است که به کارگر اع ماد به گفاش داده و عازت گفاش را در 

دهد باه ات اای طبقاه، مقابال  می  کند. این تش ل است که به رهبران تجاع ام ان می  وی تقویت
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ترورترین عناصر م وم ی سرافرازاگه سینه سپر کنند و مدافك مقوق طبقه باتاد. ساراگجاک مجماك 
تپه با خرد جمعی رای به گل گرف ن درب تورای اسالامی ایان مرکاز توطئاه و لاگاه  عمومی هفت

ها را دریاابی.   ای تپاه ی تهت باتی تاا اهمیات و عدمات کاار هفت جاسوسان داد. باید از گ ل دهه
ابراهید عباسی دوتنبه گوزدهد مهر هزاروچهارصد به مهدی عبدالخاگی رئیش اداره ضد تعاون و کار 

اش گفات، ماا درب تاورای اسالامی را گال گارف ید چاون  اج ماعی روبروی هماان اداره و رفاه
ضدکارگری بود. تش ل ما همین مجمك عمومی است، تورای پنج هزار فره با تهمید براسااس خاردِ 
جمعی. رئیش گامح رک اداره کار، همان ارگان ضدکارگری که روزگاری فرمان هجوک به سندی ای 

بار لاک تا کاک مرر گزد. اگاار زباگش را بریده بودگد. این  داد، این می  کارگران و بریدن زبان نگان
 .است معجزه مجمك عمومی
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 پیرامون جدال واقعی در جنبش كارگری

کند کاه اگار  هر فعال جنبش کموگی د کارگرى مدافعان سندی ا را تشوی  می”منهور م مت: 
اک، ما هیچ دو خش ى کاه کاارگران روى هاد  م ما بایرگد. قبلا هد گف ه“  گرفت” چیزى را میشود 

کوتید کارساز بودن و عملاى  کنید و می چنید. ما نل رگاتیو خود را تبلیغ می گذات ه باتند را برگمی
 .“ها هد ب نند بودن نن را گشان بدهید، کارى که اگ دار دارید سندی ائى

ها درست خلار اگ دار او عمل کردگد. ماالا  م اسفاگه منهور م مت گی ت تا ببیند سندی الی ت
های  ها و تارکاء، ترازگاماه چهاار دهاه گفای تاش ل طیف م م یا ت” روبن مارکاریان زیر تی ر 

ها  کند تا گه فقاط مواضاك م م یا ت سرایی می ی  ساعت تماک سخن“  ای و پایدار کارگری اتحادیه
که کل تاریخ جنبش کارگری را واروگه توضیح دهد. همان ک ی که قهد دارد پرول اریا را پاش از 
اگقلاب کارگری باه ما لخ مجلاش موسا ان بابرد تاا از باورژوازی رای اع مااد باایرد اینجاا 

گاویید تحات  کند. چهل ساال اسات ماا می ها را م هد به ضدیت با تش لات کارگری می م م ی ت
گیرگاد و باا  ترایط اخ ناق و سرکوب، اتحادیه و سندی ا به مثابه تش لات علنی و توده ای پا گمی

این همه گه فقط امیدوارید بل ه با تماک توان کارگران را اگر به سمت ایجاد چنین تاش لاتی بروگاد 
گویید نل رگاتیو مطلوب ما برپایی جنبش مجمك عمومای از طریا   چهل سال است می  کنید. یاری می

برگزاری مجامك عمومی مندد است و با ایان هماه ماا هیاچ دوخاش ی را کاه کاارگران روی هاد 
باذارگد، برگمی چینید. چهل سال است ما در برابر تعرض م ومت گ بت به هار اقاداک کاارگران و 

های کارگری و تعاوگی مهرر و م  ن گرف ه تا همین تاش لات  فعالین کارگری از ایجاد صندوق
های گاهماهنگ، ای  اده اید و خواهید ای  اد. به راس ی که تحریف موضعی چنیان  ت  گفره و کمی ه

صریح و تفار تنها از عهده روبن مارکاریان این سندی الی ت گاب و تا مغاز اسا خوان نلاوده باه 
لیبرالی د برمی نید. اگر این راست باتد که دو قطبی سندی ا و تورا کاملا کا ب و دروغیان اسات 
نگااه سوال اصلی این خواهد بود که دو قطبی واقعی عبارت از چی ت. اهمیت بحث سراسر تناقاض 

 .تود و تحریف روبن مارکاریان اینجا گمایان می

گماید. چه چیزی طبیعی تر از این ه مثلا علای  کل م اله در گااه گخ ت ب یار طبیعی و ساده می
گجاتی ادعا کند سندی ای هفت تپه به مثاباه یا  تاش ل پایادار، همچناان پابرجاسات. اسا دلال 
بنیاگاذار بازگش  ه چنین است: سندی ا ه ت چون من ه  د. لی ن هناامی که ماول ایان تاوهد، 

توگد نگااه م اله دیار گیاز به تبییان و توضایح  جماع ی در داخل و خار  م ف  القول و م حد می
زیربنایی دارد. هر گاه تحریف نت ار واقعیت، گه توسط ی  فرد بل ه ابعاادی اج مااعی باه خاود 
بایرد و به جدال گدری میان مخالف و مواف  من هی گردد بدون تردید پای منفعات اج مااعی در 
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 .میان است. هیچ اخ لار عقیده ای بی سب  گی ت. این نموزه مارک یزک است

به اع قاد ما جدال واقعی در لحده ماضر گه بر سر دو قطبی کا ب تورا و ساندی ا، بل اه میاان 
مندر است که تحریاف اتا ار گدارات مناهور   چپ غیر کارگری با کموگیزک کارگری است. از این

ها و کل تاریخ جنبش کارگری توسط روبن مارکاریان جایاااه واقعای  م مت، مواضك م م ی ت
زگاد کاه دوسا ان  کناد. مارکاریاان بطاور ما  قید مرفای را می خودش را در این جدال پیدا می
 .سندی الی  ش در لفافه میاویند

این واقعی ی است که طبقه کارگر تحت هر ترایطی گاگزیر از مبارزه است و از قضا یااگاه طبقاه 
ای است که تواگایی ابراز وجود اج ماعی مویر در اس بدادی ترین ترایط سیاسی را دارد. بارخلار 

کاشد چاون  تود و دسات از مباارزه گمی ادعای چپ خرده بورژوا، طبقه کارگر هرگز مرعوب گمی
گه تاه با گورس ان نریامهری و گه خمینی با گداک ولایت فقیه هیچی  گ واگ  ند مااگك از  .تواگد گمی

اع راض کارگر توگد. همچنین پرول اریا به م د موقعیت عینی در تولید سرمایه داری گه به صورت 
های جدا از ی دیار بل ه همواره واجد درجه ای از ساازماگدهی و تاش ل اسات. در  نماد و اتد

ترایط اخ ناق و سرکوب تدید، مجماك عمومای، مناسا  تارین، ایمان تارین و کااراترین تا ل 
سازماگدهی است. این مویرترین و عالی ترین ت ل سازماگدهی، ابداع منهور م مت گباود اماا وی 
نن را به ساده ترین و به رین ت ل فرموله کرده است. مقیقات ایان اسات کموگایزک اگار بخواهاد 

  .کارگری تود و کارگر اگر بخواهد پرچد کموگیزک را برافرازد گقطه تلاقی، منهور م مت است

برخلار گدرات طرح تده در هفت تپه جدال کا ب سندی ا و تورا وجود خارجی گدارگاد، اولا 
سندی ائی وجود گدارد که بشود با نن اخ لار یا جدال داتات، یاگیاا کاارگران راه خودتاان را 
میروگد و به گیروی م حدتان با ظرر مجمك عمومی و خرد جمعی م  ی تاده اگاد. کاارگر سانت 

بیناد  های خود دسات میابرد. چاپ خارده باورژوا می مبارزاتی دارد و هر زمان گیاز دارد به سنت
مرکت کارگر با سنت سندی الی  ی وی پیش گمیرود، یادش اف اده به م مت و کموگی د کاارگری 
ممله کند، دو قطبی کا ب تورا و سندی ا جلوه ای است از این جدال. کموگی د کارگری هماواره 
از برپایی جنبش مجامك عمومی سخن گف ه است و کارگر بنا به تد طبقاتی و سنت مبارزاتی خویاش 

های کلیدی تولید از جمله گفت  دهد. اگر این جنبش به بخش دارد این مجمك عمومی را گ  رش می
تود، اگار مباارزات  های نن مشاهده می و گاز و پ روتیمی سرایت کند که فی الحال گخ  ین گشاگه

ت وهمند هفت تپه الاویی گردد برای کارگران صنایك و معادن، نگااه گه فقط م ومات پوتاالی 
های کل سی  د سرمایه و اس ثمار به لرزه درخواهد نمد. م اسفاگه لایه هایی از چاپ  اسلامی، که پایه

غیر کارگری به جای همراه تدن با این جنبش و کم  به سراسری تدن نن، دارگد گقاش ترماز را 
کنند. چپ خرده بورژوا که در زمان نریامهر، کاارگران را مرعاوب تاده و لاجارک فاقاد  ایفا می
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داگ ت اکنون با تز مجمك عمومی تش ل گی ت و طبقه فاقد ساندی ا  تش ل و قابلیت سازماگدهی می
کند. این چپ از تش ل کاارگری  سازمان گدارد همان خط مشی کهنه و غیر مارک ی  ی را دگبال می

کند. کاارگران  درف م ناس  با خاس ااه طبقاتی خودش را دارد و هر نگچه مغایر با نن را اگ ار می
خواهند مبارزات تان به یمر گشیند و دس اوردهایشان تثبیت گردد راهی گدارگد جز خالاص  اگر می

 .های این چپ خرده بورژوا ها و نموزه تدن از بقایای اگدیشه

وق ی هیئت گمایندگان برگزیده مجمك عمومی هفت تپه در سال هش اد و هفت، تاش ل خاود را 
سندی ا معرفی کردگد، این در واقك چیزی گبود جز گشاگه سناینی تعائر و سنن تماک درگذتا اان 

کرد. وق ی م ن سعیدی به ات ای وکالت محضری، خود را  که چون کوهی بر مغزتان سناینی می
داگد و صدی  ترین فعالین هفت تپاه را کاه ماورد ویاوق تمااک کاارگران  گماینده ترکت وامد می

تناسد، این گواه رسوم فرهنگ غیر پرول ری در میان طبقه  ه  ند به عنوان گماینده به رسمیت گمی
جدال واقعی در لحده ماضر اینجاستن میان جان سخ ی سانن چاپ خارده بورژوایای مقابال   است.
 .های گوین کموگیزک کارگری. گل همینجاست. اینجا برق  نموزه

 1411اک بر  11
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 آید  می  ها بالا  جنگ است اسماعیل، نفت از كنار حجره

 

کارگران صنع ی گورکنان بورژوازی اگد و کارگران گفت تواگمندترن طیف این گورکنان. بادا 
به مال دولتِ م  ی به گفت اگر کارگران گفت م حد و م ش ل گردگد، به میدان بیایند و خیابان را 
تهرر کنند. از میان بیشمار اخبار ریز و درتت و اغل  گاخوتایندی که بیوقفه ماگند بم  برسرمان 

گهایات ماائز اهمیات باودن  نید، هف ه گذت ه ی  خبر، برای دو طبقه در مال جادال، بی می  فرود
تجمك کارگران گفت. تنبه چهارک بهمن ماه مدود هش هد تن از کارگران رسمی و پیمااگی گفات در 

 .تهران مقابل وزارت گفت اج ماع کردگد

م ومت در هراس از ت ل گیری و گ  رش تجمك، فرماان هجاوک را ما ی پیاش از اسا قرار 
پیشقراولان کارگران و باز کردن بنرهایشان، صادر کرده بود. سرکوباران سیراب تده از دسا رگج 

نگ ه هناوز لا  باه اعا راص  کارگر، به پنجاه گفر از کارگران به صرر مضور زودتر در محل و بی
باشایند، با خشوگت ممله کردگد. جنگ و گریزی از اب دا نغاز تد و در گهایت تواگا  ند دوازده 
تن از کارگران را دس ایر و تا عهر ایانروز در بازداتا ااهای کلاگا ری زگاداگی کنناد. جناگ 
طبقاتی یعنی همین. قوای سرکوبار موظف به پراکندن پرول اریاست پیش از نگ اه م حاد تاوگد، 
تجمك کنند و اع راضشان را به گوش جامعه برساگند. برغد تماک این بایر و ببنادها، چناگ اه گف اه 
تد، کارگران موف  تدگد در ی  اج ماع هش هد گفره به م ومت اخطار دهند و به هم ناراگاشان 

 .تپه، تو تنها گی  ی تپه این پیاک را من قل گمایندن اسماعیل، اینجا هد جنگ است، هفت در هفت

و به امر اربابان جهاگی، پروژه خهوصای کاردن “  نقا”داگید م ومت اسلامی به اِ نِ  می  چناگ ه
های زگدگی اج ماعی را در دسا ور کاار   اق هاد، بهداتت و درمان، نموزش و پرورش و سایر عرصه

پروژه جهاگی، نن بخش از دولات کاه م عهاد باه تاامین ماداقل رفااه   قرار داده است. مطاب  این
تود و بخش مخ ا  باه دفااع از  می  اج ماعی برای نماد جامعه و طبقه تولید کننده است کوچ 

گاردد. درایان  می  ها گرف ه تا هر جنباده مع رضای، تقویات  سی  د و سرکوب مخالفین از کموگی ت
ت ل ویژه ماکمیت بورژوایی، از تاچر و ریاان گرف ه تا پینوته و خامناه ای، اسا راتژی ی یا  

هاا صاد الب اه   سیاست دارگد و نن تبدیل کارگر مدرن به بردگان عهر یوگان باس ان اساتن تاک ی 
م ناس  با مخ هات م اگی و زماگی م فاوت و درجه اعمال خشوگت در این روگد تابعی از مشخاهات 

 .داری در این کشورهاست سرمایه

سازی با اهدار فوق الذکر به صخره ساخت  تپه از جمله جایی بود که کش ی جهاگی خهوصی هفت
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و سناین تش ل مجمك عمومی کارگران برخورد کرد و به گلِ گش ت. گماینادگان من خا  مجماك 
عمومی پش از ایبات غیر قابل اگ ار نن همه فا اد نتا ار و تبااهی تولیاد گف نادن اگار دولات 

کنید. باورژوازی  مای  تواگد و تای  ای اداره ترکت را گدارد ما خودمان کارخاگه را مادیریت گمی
هاا، مجماك عمومای را قلاك و قماك و  اسلامی هد سنخ تاچر و ریاان و مورد ممایت اخالار نن

تپاه  گمایندگاگش از جمله اسماعیل را اخرا ، دس ایر و ت نجه کردگد. داس ان پرفراز و گشی  هفت
داگناد.  می  را اکنون دیار گه فقط توده تولید کننده در ایران که پرول اریای ب یاری کاشورها گایز

 .خروتد می  اما هنوز ی  لحده نراک گدارد و همچنان“ پای خت اع هاب جهان”

سازی باه  ها تحت عنوان خهوصی  و مالا کارگران گفت با خواست پایان دادن به چپاول و دزدی
گویناد دسات پیماگ ااران باا قراردادهاای  می  اگاد. تپه نمده یاری هم ناراگشان در فولاد و هفت

های خهوصی و از بیان   گویند واگذاری صنایك دول ی به ترکت می  تحمیلی و برده وارتان کوتاه!
ترین مقوق کارگران در منااط  ویاژه  گویند گادیده گرف ن اب دایی می  رف ن امنیت تغلی موقور!

اق هادی ممنوع! تجمك چهارک بهمن کارگران گفت و گیز بازگشا  اان در هف اد بهمان مااه، اداماه 
تپه و پاسخی است به فراخوان یاری نگان از جامعه. مار گه اینا ت کاه ماا  اع راضات فولاد و هفت

 !ی  طبقه وامدید با خواس ها و منافعی مش رف

زگد که گفتن چهاار کاارگر باه  می  های تریف هنوز این گف ه اسماعیل نتش به جان تماک اگ ان
ها به کال  خاطر ی  و دوی ت خودتان را نتش زدگدن لعنت به این زگدگی! این زگدگی لعن ی را نن

اگاد. خارداد مااه  توده کارکن جامعه از جمله کارگران تاغل در بخش صنعت گفت گیز تحمیل کرده
سال جاری، ی  کارگر گفت کنار چاههای هویزه خودکشی کرد به خاطر عدک پرداخات دسا مزد و 

ها گیز گباید همچون اسماعیل بغض در گلو فریااد  رد تقاضای فقط پاگهد هزار تومان م اعده. نیا نن
بزگند لعنت به این زگدگی؟ همان روز و در همان منطقاه زرخایز، کاارگر دیااری گایز اقاداک باه 

. چه خوتبخ ی غد اگایزی! نیاا گبایاد گفات  خودکشی کرد که گف ند خوتبخ اگه گجات یاف ه است
 !لعنت به این خوتبخ ی

کارگران باید ی  زگدگی م ناس  با تنن و کرامت اگ اگی داتا ه باتاند. هیاچ کاارگری گبایاد 
. این گیز ی  مطالبه به م  و بشدت اگا اگی کاارگران گفات  کم ر از ده میلیون تومان مقوق بایرد
گویید رفاه و رهایی کارگر، رفاه و نزادی تمااک باشریت  می  در اج ماع چهارک بهمن ماه بود. وق ی

تواگد نزاد گردد مار نگ ه تماک جامعه را نزاد گمایاد یعنای  گویید طبقه کارگر گمی می  است، وق ی
 .همین

. م ومات نن  تجمك چهار بهمن در عین مال ادامه اع هاب بی ت و پنج هزار گفره مردادماه بود
 .اع هاب را با وعده و وعید و این تجمك را با هجوک و سرکوب پاسخ داد
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در مقابل یورش بورژوازی به پرول اریا نگچه اکنون ما بایاد اگجااک دهیاد تالاش بارای ایجااد 
. ایان اتحااد و  همب  ای طبقاتی میان بخشهای مخ لف کارگران و مردک زمم  اش جامعاه اسات

اگر ما   تود. می  گیر می ر یااگای از جمله با اتخا  تاک ی  مناس  و دقی  و اگ خاب تعارهای توده
سازی را به سیاست تاک ی ی غال  در میان کارگران صانعت گفات گیاز  ب واگید خواست لغو خهوصی

ترین ملقه خود به مهار طلبیاده  تبدیل کنید، گه فقط بخش خهوصی که تماک م ومت را در ضعیف
گوازگاد، باه جاای گا  زن باه جاان  می  ها که مداک ساز بد نهنگ مخالفت باا ت اروی را اید. نن

های صنعت گفت باتندن به جای سخنان اگ زاعی و مالال   اسماعیل، خوب است به ف ر یاف ن اسماعیل
تار کاردن صافور  دول ی خاوب اسات باه ف ار مح د -اگایز در باب علی ال ویه بودن خهوصی

سازی و خلاك یاد از پیماگ ااران و  کارگران باتند. این تهور که با م وقف ساخ ن پروژه خهوصی
گهند واقعی گیا ت. تمااک تاواهد مااکی از  می  ها، کارگران دوباره به اس بداد دولت گردن  نقازاده

تپه  گ  رش رومیه تعرض و نمادگی کل طبقه کارگر برای هجوک به کل م ومت است. پش از هفت
. باه راسا ی  و فولاد، اکنون کارگران گفت برای خلك ید از خلك ید کنندگان به میدان نمده است

 .است اسماعیل  که تماک جامعه نماده جنگ
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